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grywał kluczową rolę w życiu naszych 
dzieci i młodzieży. Zawody sportowe, 
turnieje nie tylko promowały zdrowy 
tryb życia, ale również budowały więzi 
międzyludzkie i ducha współzawod-
nictwa.

Ważnym wydarzeniem w ostatnim cza-
sie były wybory samorządowe 2024. 
Dziękuję Państwu za udział w tym 
ważnym święcie demokracji. Dziękuję 
za zaufanie, którym obdarzyliście mnie 
Państwo po raz drugi, za każdy odda-
ny na mnie głos. To Państwo w tych 
wyborach pokazali, jak bardzo została 
doceniona praca moja i Rady Miejskiej. 
W nowej kadencji będziemy starali się 
mądrze inwestować w rozwój naszej 
Gminy, podejmować rozważne decyzje, 
by sprostać oczekiwaniom Państwa
i stworzyć jeszcze bardziej przyjazne
i bezpieczne miejsce dla nas wszyst-
kich.

Pierwszy kwartał roku był więc cza-
sem nieustannego działania, współ-
pracy i zaangażowania. Teraz, kiedy 
patrzymy w przyszłość, możemy być 
dumni z osiągnięć naszej społeczności 
i jednocześnie z niecierpliwością ocze-
kiwać na kolejne wyzwania i sukcesy, 
jakie przyniesie nam kolejna część 
roku.

Z serdecznymi pozdrowieniami,

Burmistrz Miasta i Gminy Młynary

Przekazuję Państwu kolejne wydanie 
naszego biuletynu gminnego, podsu-
mowujące pierwszy kwartał tego roku, 
który okazał się niezwykle pracowity
i pełen emocji. Od stycznia nie zwal-
nialiśmy tempa, angażując się w sze-
reg inicjatyw nie tylko inwestycyjnych, 
ale również kulturalnych, społecznych 
oraz sportowych.

Za nami coroczny Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. To niezwykłe 
wydarzenie, które wciąż budzi ogrom-
ne zaangażowanie społeczności lokal-
nej, przyniosło wiele radości, ale także 

Zachęcamy Państwa do współreda-
gowania niniejszego czasopisma.

Jeśli mają Państwo pomysł na ciekawy 
artykuł związany z naszą gminą, jej histo-
rią, walorami przyrodniczymi lub kultu-
rowymi, poparty faktami bądź ciekawy-
mi zdjęciami, zachęcamy do przesłania

i podzielenia się tymi informacjami
z mieszkańcami naszej gminy.

Materiały dotyczące czasopisma
prosimy przesyłać na adres:
biuletyn@mlynary.pl
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skłoniło do refleksji, że możemy zrobić 
coś naprawdę ważnego.

Nie tylko kultura była na pierwszym 
planie. Nasza Gmina prężnie rozwija 
się pod względem inwestycji, które 
mają na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców oraz rozwój lokalnej 
infrastruktury. Kontynuujemy rozpo-
częte w ubiegłych latach inwestycje 
i rozpoczynamy nowe zadania, które 
z pewnością przyniosą korzyść nam 
wszystkim i zyskają Państwa uznanie. 
Planujemy przebudowę dróg gmin-
nych wewnętrznych oraz budowę 
parkingu przy przedszkolu w Młyna-
rach, na które zostały już ogłoszone 
postępowania przetargowe. Rozpo-
częliśmy przebudowę dróg gminnych 
w miejscowościach: Błudowo, Karsze-
wo i Włóczyska.

Istotne są również inwestycje nie-
widzialne dla oczu, ale kluczowe dla 
środowiska, to jest wodno-kanaliza-
cyjne. Wkrótce zakończymy budowę 
Stacji Uzdatniania Wody w Młynarach 
i rozpoczynamy budowę sieci kanali-
zacyjnej w miejscowościach Młynary 
i Zaścianki oraz budowę sieci wodo-
ciągowej w miejscowości Błudowo. 
Cierpliwie, krok po kroku, staramy się 
realizować plany. Korzystamy z nada-
rzających się możliwości, by pozyskać 
najbardziej korzystne dofinansowania, 
by móc zrealizować jak najwięcej pro-
jektów. 

Nie zapomnieliśmy również o edukacji 
i rozwoju młodego pokolenia. Konkur-
sy szkolne, warsztaty nie tylko rozwi-
jały talenty naszych uczniów, ale rów-
nież integrowały społeczność szkolną
i rodzinne środowisko. Sport także od-

NA ZDJĘCIU RENATA WIOLETTA
BEDNARCZYK, BURMISTRZ
MIASTA I GMINY MŁYNARY

SZANOWNI MIESZKAŃCY,

TWÓRZMY WSPÓLNIE NASZE CZASOPISMO
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Wybory samo-
rządowe 2024

Szanowni Mieszkańcy
Gminy Młynary,

Pragnę podziękować wszystkim Pań-
stwu za udział w wyborach samo-

rządowych 2024 r. Państwa obecność 
przy urnach wyborczych to nie tylko 
wyraz demokratycznego zaangażowa-
nia, ale także potwierdzenie troski o 
przyszłość naszej społeczności. Każdy 
głos ma znaczenie, a wyniki jakie zapa-
dają kształtują naszą przyszłość.

W tegorocznych wyborach samorzą-
dowych uprawnionych do głosowa-
nia było 3  503 osoby, z czego udział
w głosowaniu wzięło 1  800 osób, 
co stanowi frekwencję na poziomie 
51,9%. 

W wyniku wyborów zostałam wybra-
na na Burmistrza Miasta i Gminy Mły-
nary na kolejną kadencję (2024-2029). 
Otrzymałam 1260 głosów (71,39 %), 
za co serdecznie dziękuję.

Mandat Radnego Rady Miejskiej w Mły-
narach uzyskali: Małgorzata Dzięcioł, 
Andrzej Florczyk, Elżbieta Goryszew-
ska, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, 
Justyna Korwel, Agnieszka Kościelska, 
Krzysztof Łowczak, Halina Lichołat, 
Daniel Paczuski, Adam Piech, Magdale-
na Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr 
Walczak, Tadeusz Wandrowski.

14 (93,33%) mandatów do Rady Miej-
skiej uzyskali Radni z mojego Komitetu 
Wyborczego.

W Radzie pozostało 5 Radnych po-
przedniej kadencji: Małgorzata Dzię-
cioł, Andrzej Florczyk, Karol Jóźwiak, 
Agnieszka Kościelska, Tadeusz Wan-
drowski. 

W Radzie Powiatu Elbląskiego będą 
reprezentowali nas: Elżbieta Lisow-
ska, Mateusz Zabłocki, Ryszard Zając.

Naszymi przedstawicielami w Sejmi-
ku Województwa Warmińsko-Mazur-
skiego będą: Jan Bobek, Marek Chyl, 
Marcin Kazimierczuk, Łukasz Kochan, 
Elżbieta Ruda, Robert Turlej. 

Wszystkim zwycięzcom życzę nie-
ustającej energii i zapału do pracy 
oraz dążenia do wyznaczonych celów.

Wszystkim Mieszkańcom naszej Gmi-
ny chciałaby serdecznie podziękować 
za wsparcie oraz zaufanie okazane 
mi po raz drugi w wyborach na Bur-
mistrza Miasta i Gminy Młynary. Pań-
stwa głos, to nie tylko wyraz zaufa-
nia, ale również zobowiązanie, które 
traktuję bardzo poważnie. Tak, jak w 
poprzedniej kadencji będę starała się 
podejmować mądre decyzje, w opar-
ciu o najlepsze interesy naszej spo-
łeczności.

Ufam, że możemy osiągnąć wiele, 
otwierając się na nowe możliwości
i pozyskując nowe dofinansowania, by 
stworzyć jeszcze lepsze warunki życia 
dla nas wszystkich.

Zapraszam wszystkich Mieszkańców 
do aktywnego udziału w życiu spo-
łecznym naszej gminy, ponieważ Pań-
stwa pomysły, opinie i zaangażowanie 
są niezwykle cenne. 

Renata Wioletta Bednarczyk
Burmistrz Miasta i Gminy Młynary
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MODERNIZACJA
CMENTARZA
KOMUNALNEGO
W MŁYNARACH –
II ETAP:
w ramach zadania wykonano ciąg pie-
szo-jezdny do 3,5 tony z kostki bru-
kowej betonowej wraz ze schodami 
terenowymi o łącznej powierzchni
185 m2 na cmentarzu komunalnym
w Młynarach, z lokalizacją na działce
nr 180 obręb 04 Młynary. 
Koszt zadania: 95 755,64 zł. 

W tym roku zostanie zrealizowany jeszcze 
III etap modernizacji cmentarza, który po-
zwoli na połączenie ze sobą istniejących 
ciągów komunikacyjnych na cmentarzu. 

Wszyscy dobrze wiemy, że infrastruktu-
ra drogowa jest istotnym elementem dla 
rozwoju miast i regionów. Dobrze zmo-
dernizowana infrastruktura drogowa 
jest także kluczowa dla bezpieczeństwa
i jakości życia mieszkańców i pozostałych 
jej użytkowników. Mając to na wzglę-
dzie, nieustannie staramy się pozyski-
wać środki finansowe na poprawę in-
frastruktury drogowej na terenie Miasta
i Gminy Młynary.

W tym roku rozpoczną się roboty bu-
dowlane dotyczące zadania pn. Prze-
budowa drogi gminnej nr 107006N
w m. Karszewo oraz przebudowa dro-

PRZEBUDOWA
I MODERNIZACJA
BUDYNKU ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ W M. SĄPY:
w ramach Funduszu Sołeckiego sołec-
twa Sąpy wykonano roboty budowlane 
polegające na usunięciu cokołu z ce-
gieł na ścianach w sali głównej świetli-
cy wiejskiej w m. Sąpy, ułożeniu płytek 
w sali głównej i w aneksie kuchennym 
oraz przygotowano otwór pod montaż 
drzwi wewnętrznych do pomieszczenia 
aneksu kuchennego w budynku. 
Koszt zadania: 23 455,00 zł.

MODERNIZACJA
KOTŁOWNI
OLEJOWEJ W SZKOLE
PODSTAWOWEJ
W MŁYNARACH:
w ramach zadania zdemontowano piec 
olejowy, znajdujący się w kotłowni ole-
jowej w Szkole Podstawowej w Młyna-
rach oraz dostarczono i zamontowano
2 nowe piece olejowe Viessman Vitoron-
dens 200-T J2RA63/80/100 kW.
Koszt zadania: 196 800,00 zł.

Rozpoczęliśmy 2024 rok, który za-
powiada się równie imponująco 

pod względem planowanych inwestycji
w Gminie Młynary, jak rok 2023. W tym 
roku zakończymy realizację rozpoczę-
tych w ubiegłych latach inwestycji, ale
i rozpoczniemy realizację wielu nowych 
zadań, które mamy nadzieję – zyskają 
Państwa aprobatę.  

Nie chcąc marnować ani chwili, wraz
z Nowym Rokiem od razu przystąpiliśmy 
do działania. 

I tak oto udało nam się w pierwszym 
kwartale zrealizować 4 następujące zada-
nia:

UTWARDZENIE
TERENU PRZY
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W M. BŁUDOWO:
w ramach Funduszu Sołeckiego sołectwa 
Błudowo wykonano utwardzenie terenu 
przed budynkiem świetlicy wiejskiej kost-
ką brukową betonową szarą.
Koszt zadania: 16 999,99 zł.

Nowy Rok –
nowe inwestycje!
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Od 1 marca 2021 r. 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Młynarach można składać 
wnioski na udzielenie 
do�nansowania do budowy 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków.  W budżecie na  
2021 rok na ten cel 
przewidziano kwotę 40 tys. zł.
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uzusykać na
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Gmina otrzymała kolejne 
duże �nansowe wsparcie na 
przebudowę oczyszczalni 
ścieków komunalnych 
w Młynarach zaplanowaną  
na 2021 rok. Tym razem  
jest to do�nansowanie  
wkładu własnego Gminy 
w wysokości 2 673 269,45 zł  
w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19.
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Oczyszczalnia ścieków 
komunalnych w Młynarach  
z do�nansowaniem

PRZEBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW Z KOLEJNYM WSPARCIEM FINANSOWYM

8,5 mln zł
to całkowity koszt przebudowy 
oczyszczalni ścieków 
komunalnych w Młynarach, 
z czego do�nansowanie ze 
środków europejskich wynosi 
prawie 5,8 mln a 2,6 mln  
z Funduszu Inicjatyw Lokalnych
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gi gminnej nr 107003N w m. Błudowo 
wraz z przebudową dróg wewnętrznych 
w m. Błudowo i Włóczyska. Zadanie in-
westycyjne jest realizowane w ramach 
dofinansowania z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Całkowity koszt robót 
budowlanych wyniesie 2  040  800,00 zł, 
z czego kwota dofinansowania wyniesie
1 999 984,00 zł.

W najbliższym czasie zostaną ogłoszo-
ne kolejne postępowania przetargowe 
na realizację zadań z obszaru infrastruk-
tury drogowej, które uzyskały dofinanso-
wanie w ramach Rządowego Funduszu 
POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strate-
gicznych:

• Modernizacja infrastruktury par-
kingowo-drogowej na terenie Gminy 
Młynary. Zadanie będzie realizowane
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Inwe-
stycja polegała będzie na wykonaniu do-
kumentacji technicznej, a następnie prac 
związanych z modernizacją parkingu przy 
kompleksie edukacyjnym w Młynarach 
oraz przebudowie sąsiednich dróg gmin-
nych wewnętrznych. Przewidywana war-
tość inwestycji wynosi: 2  105  263,16  zł, 
z czego kwota dofinansowania wynosi 
2 000 000,00 zł. 
• Przebudowa dróg gminnych i we-
wnętrznych na terenie Gminy Młynary.
Zadanie będzie realizowane w formule „za-
projektuj i wybuduj”. Inwestycja polegała 
będzie na wykonaniu dokumentacji tech-
nicznej, a następnie wykonaniu przebudo-
wy 3 odcinków dróg na terenie Gminy Mły-
nary w tym: przebudowie drogi gminnej 
nr 107008N Zaścianki-Podgórze, przebu-
dowie odcinka drogi gminnej nr 107004N
w m. Zastawno oraz przebudowie drogi 
wewnętrznej w m. Zastawno. Przewi-
dywana wartość inwestycji wynosi: 
2 040 816,32 zł, z czego kwota dofinanso-
wania wynosi 2 000 000,00 zł.

W ostatnich latach udało nam się rów-
nież zrealizować wiele przedsięwzięć 
inwestycyjnych związanych z rozwo-
jem infrastruktury wodno-kanalizacyj-
nej na terenie Miasta i Gminy Młynary. 
Nie spoczywamy na laurach i działamy
w tym zakresie dalej.  W dniu 13.03.2024 r. 
podpisano umowę z Panem Cezarym Py-
zakiem pełnomocnikiem firmy: Przed-
siębiorstwo Transportowo–Sprzętowego 
Budownictwa „PYZAK” Anna Pyzak na 
realizację zadania pn. „Budowa sieci ka-
nalizacyjnej w miejscowościach Młynary 
i Zaścianki oraz budowa sieci wodociągo-
wej w miejscowości Błudowo”.

W ramach zadania zostanie wykonana 
kompletna dokumentacja projektowa 

wraz z robotami budowlanymi, obejmują-
cymi:

• budowę grawitacyjnej sieci kanaliza-
cyjnej o długości ok. 1755 m oraz tłocz-
nej o długości 55 m wraz z 23 przyłą-
czami o długości 323 m w m. Młynary
i Zaścianki;
• budowę sieci wodociągowej o dłu-
gości około 670 m oraz przyłącza wo-
dociągowego o długości około 16 m
w m. Błudowo.

W tym samym dniu podpisano również 
umowę na pełnienie funkcji inspektora 
nadzoru inwestorskiego przy realizacji 
powyższego zadania z Panem Jarosławem 
Pawłowskim prowadzącym działalność 
gospodarczą pod nazwą Biuro Obsługi 
Inwestycji „EKO – SYSTEM” Jarosław Paw-
łowski.

Całkowity koszt inwestycji wyniesie:
2 073 904,94 zł. Na realizację inwestycji 
pozyskano dofinansowanie w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020 w kwocie:
1 866 534,00 zł. Zakończenie zadania pla-
nowane jest na czerwiec 2025 roku. 

W kwietniu br. rozpoczęto procedurę 
odbioru końcowego zadania pn. Przebu-
dowa i modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody w Młynarach. W 2021 roku zosta-
ła wykonana dokumentacja projektowa, 
której koszt wyniósł 84 870,00 złotych,
z czego 62  100,00 zł stanowiło dofinan-
sowanie z Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa. 
W tym samym roku Gmina Młynary zło-
żyła wniosek aplikacyjny o dofinansowa-
nie inwestycji z Rządowego Funduszu 
- Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Wniosek o dofinasowanie 
rozpatrzono pozytywnie i Gminie Młyna-
ry przyznano dofinansowanie na kwotę
4 405 245,00 zł, co stanowi 95% ostatecz-
nej wartości inwestycji. 

29 marca 2022 roku podpisano umo-
wę z Przedsiębiorstwem Budowlano-
-Montażowym ELZAMBUD Sp. z o.o. 
na realizację robót budowlanych, na kwo-
tę 4  637  100,00 zł.  Zakres przebudowy
i modernizacji Stacji Uzdatniania Wody 
obejmuje roboty ogólnobudowlane po-
legające na przebudowie pomieszczeń 
zaplecza stacji uzdatniania, dociepleniu 
dachu, dociepleniu i malowaniu elewacji, 
zagospodarowaniu terenu w tym wymia-
nie nawierzchni dróg i placów, wykonaniu 
ogrodzenia. Poza tym w stacji uzdatnia-
nia wody zostały wymienione wszystkie 
urządzenia technologiczne do uzdatnia-
nia wody oraz zamontowane zostały dwa 
zbiorniki wyrównawcze. Wymieniono 

również sieci wodno-kanalizacyjne i insta-
lacje elektryczne wewnętrze i zewnętrzne.

 

Pod koniec tego roku zakończy się rów-
nież realizacja zadania pn. Przebudowa 
budynków Ośrodka Kultury oraz obiektów 
Stadionu Miejskiego w Młynarach wraz
z montażem instalacji fotowoltaicznej.
W 2022 roku przygotowano Program 
funkcjonalno-użytkowy, który stanowił 
podstawę ogłoszenia procedury przetar-
gowej, mającej na celu wyłonienie Wyko-
nawcy. Koszt wykonania tego dokumentu 
wyniósł 67 650,00 zł. 

 

17 kwietnia 2023 roku podpisano 
umowę na realizację zadania w formu-
le „zaprojektuj i wybuduj” z Przedsię-
biorstwem Transportowo-Sprzętowym 
Budownictwa „PYZAK” Anna Pyzak. 
Inwestycja polega na przebudowie bu-
dynków Ośrodka Kultury w Młynarach, 
w tym sali byłego kina oraz przebu-
dowie obiektów stadionu miejskiego
w Młynarach, w tym: termomoderniza-
cja pawilonu sportowego, stanowiącego 
zaplecze szatniarsko-techniczne, budowa 
instalacji fotowoltaicznej, odwodnienie, 
nawodnienie i modernizacja płyty boiska 
do gry w piłkę nożną. Koszt zadania wyno-
si 6 428 492,68 zł, z czego dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych wynosi 
6 000 000,00 zł.

Mamy ogromną nadzieję, że realizacja tej 
inwestycji pozwoli „tchnąć nowe życie” 
w młynarskie kino, które na nowo zgroma-
dzi w swoich progach tłumy ludzi, którzy 
poprzez kontakt z kulturą i sztuką znajdą 
w nim chwilę odprężenia od codzienności. 
Natomiast zmodernizowany Stadion Miej-
ski w Młynarach pozwoli czerpać radość 
ze sportu każdemu, bez względu na wiek. 

Ewelina Cyrankiewicz
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Inicjatywy podjęte w ramach projektu 
„Świetlana Przyszłość” mają na celu 
nie tylko zwiększenie świadomości 
ekologicznej dzieci, ale także zachę-
cenie ich do aktywnego działania 
na rzecz ochrony środowiska. Po-
przez uczestnictwo w warsztatach, 
obserwację latarni solarnych i udziału
w konkursach uczniowie zdobędą 
wiedzę i umiejętności, które pozwolą 
im być odpowiedzialnymi obywatela-
mi i dbać o przyszłość naszej planety.

Niniejszy materiał powstał w ramach 
projektu dofinansowanego ze środ-
ków NFOŚiGW z  Programu Regional-
nego Wsparcia Edukacji Ekologicznej 
część 2 Fundusz Ekologii

Kamil Szarag

Przyszłość
szkoły
jest jasna
W ostatnich latach coraz większą 

uwagę poświęca się problema-
tyce ochrony środowiska i poszuki-
waniu alternatywnych źródeł energii. 
Dlatego też coraz więcej szkół decy-
duje się na realizację projektów zwią-
zanych z energią odnawialną. Jednym 
z przykładów takiej inicjatywy jest 
projekt pn. „Świetlana przyszłość”, 
realizowany w szkole podstawowej 
w Młynarach przy wsparciu Fundu-
szu Ochrony Środowiska w Olsztynie. 
Projekt ma na celu edukację dzieci
w zakresie odnawialnych źródeł ener-
gii oraz promocję ekologicznych roz-
wiązań. W ramach projektu uczniowie 
wezmą udział w warsztatach doty-
czących energii odnawialnej, a także 
będą mieli możliwość zapoznania się
z technologią OZE.

Jednym z elementów projektu jest 
zakup i instalacja latarni solarnych 
na terenie szkoły. Dzięki nim ucznio-
wie będą mogli obserwować, jak dzia-
ła energia słoneczna i jak można wy-
korzystać ją do zasilania oświetlenia. 
To doskonała okazja do zrozumienia, 
jak ważne jest korzystanie z alterna-
tywnych źródeł energii i dbanie o śro-
dowisko naturalne.

W ramach projektu organizowane 
będą również konkursy, które mają na 
celu zachęcenie uczniów do aktywne-
go uczestnictwa i promowania dzia-
łań proekologicznych. 

Realizacja projektu 
‘Świetlana przyszłość’
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pie, co może stanowić zagrożenie dla 
zdrowia zarówno naszego, jak i naszych 
sąsiadów.

Dlatego sprzątajcie po Waszych pupi-
lach podczas spacerów. Używajcie 
worków na odchody, które znajdują się
w podajniku przy koszach na śmieci, 
ustawionych w miejscach, gdzie naj-
częściej spacerujemy. Nie zostawiaj-
cie plastikowych torebek ani worków
w otwartych przestrzeniach – pamię-
tajcie, że nasze działania mają wpływ 
na estetykę oraz środowisko.

Dbajmy o to, aby nasza okolica była 
przyjaznym miejscem dla wszystkich.

Dorota Jurkowska

Apel do
Mieszkańców

Szanowni Mieszkańcy,
Wiosna zagościła już na dobre, nio-
sąc ze sobą powiew świeżości i rado-
ści. Cieszymy się z coraz cieplejszych
i dłuższych dni. Korzystając z cudow-
nej pogody, wybieramy się na spacer
z rodziną czy znajomymi... i co widzimy? 
Śmieci rzucone obok śmietników, „dy-
wan” z łusek słonecznika ścielący się przy 
ławeczkach, psie odchody na trawniku...! 
A miało być tak pięknie! 

Większość z nas zauważa problem wy-
rzucania śmieci poza śmietniki. To zja-
wisko nie tylko szpeci nasze ulice, ale 
także stanowi zagrożenie dla środowi-
ska naturalnego i zdrowia publiczne-
go. Pamiętajmy, że rzucenie odpadków 
obok kosza nie tylko jest nieestetyczne, 
ale także przyczynia się do zanieczysz-
czenia naszej ziemi, wody i powietrza.

Prosimy! Odpowiedzialnie korzystaj-
my z dostępnych śmietników i dbajmy
o porządek wokół siebie. Uczulmy na ten 
problem nasze dzieci i młodzież.

Chcielibyśmy poruszyć również kwestię 
naszego nowo utworzonego Parku za Mły-
nem. To wspaniała przestrzeń, która służy 
jako oaza spokoju i rekreacji dla nas wszyst-
kich. Niestety, obserwujemy, że park często 
jest zaśmiecony, co zmniejsza jego atrakcyj-
ność i sprawia, że nie możemy cieszyć się 
jego pełnym potencjałem. Prosimy, bądźmy 
odpowiedzialni za utrzymanie porządku
w parku. Nie wyrzucajmy śmieci na zie-
mię, nie niszczmy zieleni i infrastruk-
tury parkowej. Pamiętajmy, że to miej-
sce jest dla nas wszystkich, więc warto
o nie dbać.

Drodzy Mieszkańcy, nasza gmina to nasz 
wspólny dom, który warto pielęgno-
wać i szanować. Działając razem, może-
my stworzyć przestrzeń, która będzie 
nas dumnie reprezentować i zapewni 
nam wszystkim lepszą jakość życia. Dla-
tego apelujemy do Waszego rozsądku
i prosimy o współpracę - wyrzucajmy 
śmieci do śmietników, nie obok nich,
i pielęgnujmy nasz park jako miejsce,
w którym chętnie spędzamy czas. 

SPRZĄTAJMY
PO NASZYCH
PUPILACH

Chcielibyśmy też zwrócić Państwa 
uwagę na równie ważną kwestię. Co-
raz więcej mieszkańców naszej Gminy 
zauważa i zgłasza problem związany
z nieczystościami pozostawianymi 
przez naszych czworonożnych przyja-
ciół. Chociaż nie ma wątpliwości, że na-
sze ukochane pupile są źródłem radości 
i miłości, nie możemy ignorować pro-
blemu pozostawiania przez nich odcho-
dów w naszej najbliższej przestrzeni.

Prosimy wszystkich Państwa o zro-
zumienie i zaangażowanie się w ten 
problem. To nie tylko kwestia estetyki, 
ale także zdrowia publicznego i bez-
pieczeństwa. Zanieczyszczone ulice, 
chodniki i tereny rekreacyjne, stają się 
miejscem, w którym niebezpieczne 
bakterie rozwijają się w szybkim tem-

Wspólnie dbajmy
o naszą przestrzeń
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na rzetelnej analizie potrzeb społecz-
ności oraz możliwościach finanso-
wych. 

Należy jednak pamiętać, że istnieją 
pewne ograniczenia co do możliwości 
wykorzystania środków z funduszu 
sołeckiego. Nie można zrealizować 
działań naruszających prawo ani po-
dejmować działań, które mogą za-
grażać zdrowiu lub bezpieczeństwu 
społeczności lokalnej. Ponadto, należy 
unikać inwestycji o charakterze jedno-
razowym, które nie przyczynią się do 
trwałego rozwoju obszaru czy popra-
wy jakości życia mieszkańców.

W ostatnich pięciu latach zostało zre-
alizowanych wiele większych i mniej-
szych zadań sołeckich. Niektóre z nich 
tylko przy zaangażowaniu środków
z funduszu sołeckiego, inne przy po-
mocy dodatkowych środków z budże-
tu gminy oraz pozyskanych dofinanso-
wań z zewnętrznych źródeł.

Zadania przewidziane do realizacji
w 2024 r. przez poszczególne Sołectwa 
w ramach Funduszu sołeckiego przed-
stawia tabela obok.

Dorota Jurkowska

Fundusz sołecki
Wsparcie Lokalnej Społeczności

W latach 2019-2023
z budżetu gminy został 

wyłoniony Fundusz 
Sołecki w wysokości 

1 888 732,63 zł.
z czego wydatkowano 

1 828 846,18 zł.

Fundusz sołecki to inicjatywa mają-
ca na celu wsparcie lokalnej spo-

łeczności poprzez realizację projektów 
mających na celu rozwój danego obsza-
ru. Jest to narzędzie, które umożliwia 
mieszkańcom aktywne uczestnictwo 
w kształtowaniu swojego otoczenia 
oraz podejmowanie decyzji dotyczą-
cych inwestycji i działań społecznych 
na terenie swojej wsi. Każdy dorosły 
mieszkaniec, poprzez udział w zebra-
niu sołeckim i głosowanie, ma wpływ 
na to, co zostanie zrealizowane w jego 
najbliższym otoczeniu.

Odpowiedzialność za wykonanie fun-
duszu sołeckiego spoczywa jednak 
na władzach samorządowych. Miesz-
kańcy, we współpracy z sołtysem lub 
innymi przedstawicielami lokalnej 
społeczności, podejmują decyzje doty-
czące zadań przewidzianych do reali-
zacji, natomiast Burmistrz nadzoruje 
wykonanie i finansowanie projektów 
i odpowiada za nie.

W ramach Funduszu Sołeckiego moż-
na realizować różnorodne zadania, 
które odpowiadają na konkretne po-
trzeby społeczności lokalnej oraz mają 
na celu poprawę jakości życia miesz-
kańców i są bezwzględnie zadaniami 
własnymi gminy. Oto kilka przykładów 
takich zadań:

Inwestycje infrastrukturalne: budo-
wa i modernizacja dróg, chodników, 
ścieżek rowerowych czy też placów 
zabaw. Poprawa infrastruktury dro-
gowej wpływa nie tylko na komfort 
mieszkańców, ale także może przyczy-
nić się do zwiększenia bezpieczeństwa 
na drogach.

Organizacja wydarzeń kulturalnych 
i sportowych: Finansowanie imprez 
kulturalnych, festiwali, koncertów, 
zawodów sportowych czy też warsz-
tatów edukacyjnych. Takie działania 
sprzyjają integracji społeczności oraz 
promują lokalne dziedzictwo kulturo-
we i aktywność fizyczną.

Projekty ekologiczne: Wsparcie dzia-

łań mających na celu ochronę środowi-
ska naturalnego, np. sadzenie drzew, 
oczyszczanie terenów czy edukacja 
ekologiczna. Dbanie o środowisko jest 
istotnym elementem zrównoważonego 
rozwoju społeczności.

Remonty i modernizacje obiektów 
użyteczności publicznej: Remonty 
świetlic wiejskich, remonty budynków 
użyteczności publicznej, takich jak 
szkoły, biblioteki czy remizy strażac-
kie, mające na celu poprawę warun-
ków życia i pracy mieszkańców.

Inicjowanie działań społecznych: 
Wspieranie inicjatyw społecznych, np. 
grupy samopomocy, grupy działające 
na rzecz osób starszych czy też orga-
nizacje charytatywne. Takie inicjatywy 
budują więzi społeczne oraz wspierają 
osoby potrzebujące.

Promocja turystyki lokalnej: Orga-
nizacja działań promocyjnych i inwe-
stycje w infrastrukturę turystyczną, 
co może przyczynić się do rozwoju tu-
rystyki lokalnej i zwiększenia docho-
dów mieszkańców.

Ostateczny wybór działań zależy od 
potrzeb i priorytetów społeczności 
lokalnej oraz możliwości finansowych 
dostępnych w funduszu sołeckim.

Istnieje możliwość, aby w danym roku 
sołectwo „pożyczyło” swoje środki in-
nemu sołectwu, dzięki czemu możliwe 
będzie zrealizowanie jednego większe-
go zadania, wykraczającego poza bu-
dżet danego sołectwa lub też skrócenie 
czasu realizacji zadania np. z dwóch 
lat do jednego roku. W kolejnym roku 
sołectwo, które pożyczyło środki, 
otrzyma dokładnie tę samą kwotę na 
realizację swojego zadania. Łączenie 
środków w ramach Funduszu Sołec-
kiego wymaga jednak porozumienia 
między mieszkańcami danych sołectw.

Rozsądne gospodarowanie środkami 
jest kluczowym elementem w działa-
niu funduszu sołeckiego. Mieszkańcy 
powinni podejmować decyzje oparte 
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duże �nansowe wsparcie na 
przebudowę oczyszczalni 
ścieków komunalnych 
w Młynarach zaplanowaną  
na 2021 rok. Tym razem  
jest to do�nansowanie  
wkładu własnego Gminy 
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w ramach Rządowego 
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Sołectwo Nazwa zadania

Błudowo

I. Utrzymanie zieleni wiejskiej
II. Pomalowanie świetlicy wiejskiej
III. Utrzmanie świetlicy wiejskiej
IV. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
V. Utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej

Karszewo

I. Utrzymanie zieleni gminnej
II. Remont dróg gminnych
III. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego

Kraskowo

I. Utrzymanie zieleni gminnej
II. Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej
III. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
IV. Remont dróg gminnych

Kurowo  
Braniew-

skie

I. Utrzymanie zieleni gminnej
II. Utrzymanie świetlicy wiejskiej
III. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
IV. Remont remizy OSP 
V. Remont dróg gminnych
w sołectwie

Kwietnik

I. Utrzymanie zieleni wiejskiej
II. Wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej
III. Zakup dostępu do Internetu
wraz z aktywacją
IV. Remont dróg gminnych

Mikołajki
I. Remont dróg gminnych
II. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego

Młynary

I. Organizacja szkoleń wokalnych
dla mieszkańców sołectwa
II. Zakup sprzętu na potrzeby OSP 
III. Zagospodarowanie terenu
za młynem w Młynarach
IV. Wyposażenie Klubu Seniora
V. Remont i utrzymanie dróg
i kładek w sołectwie

Młynarska 
Wola

I. Utrzymanie zieleni wiejskiej
II. Remont dróg gminnych
III. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
IV. Zagospodarowanie terenu
przy wiacie wiejskiej

Nowe 
Monaste-

rzysko

I. Remont dróg gminnych
II. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
III. Utrzymanie zieleni wiejskiej

Sołectwo Nazwa zadania

Ojcowa Wola

I. Utrzymanie zieleni wiejskiej
II. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
III. Remont dróg gminnych
na terenie Sołectwa

Płonne

I. Remont dróg gminnych
II. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
III. Utrzymanie świetlicy wiejskiej
IV. Remont świetlicy wiejskiej

Rucianka

I. Utrzymanie zieleni gminnej
II. Utrzymanie wiaty - zakup energii 
elektrycznej
III. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
IV. Remont dróg gminnych

Sąpy I. Przebudowa i termomodernizacja
budynku świetlicy wiejskiej

Sokolnik I. Remont dróg gminnych

Stare
Monasterzysko

I. Remont dróg i mostów gminnych
II. Utrzymanie zieleni wiejskiej

Warszewo

I. Remont dróg gminnych
II. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
III. Utrzymanie zieleni wiejskiej
IV. Wyposażenie świetlicy wiejskiej

Włóczyska

I. Remont dróg gminnych
II. Oczyszczenie drogi gminnej
we Włóczyskach 
III. Utrzymanie zieleni w sołectwie

Zastawno

I. Utrzymanie zieleni gminnej
II. Zakup opału do świetlicy wiejskiej
III. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
IV. Remont świetlicy wiejskiej

Zaścianki

I. Utrzymanie zieleni gminnej
II. Organizacja festynu
sportowo-rekreacyjnego
III. Remont wiaty wiejskiej
IV. Zakup urządzenia siłowni
zewnętrznej
V. Zakup warnika do grzania wody 
VI. Remont chodnika w Podgórzu

Zadania przwidziane
do realizacji w 2024 r. 
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nadzór nad działaniami Wykonawcy
i w porozumieniu z nim. Prace wykony-
wane były na tzw. „żywym organizmie”, 
gdzie ani Wykonawca, ani pracownicy 
mimo ogromnych starań nie zawsze 
byli w stanie przewidzieć i zaplanować 
wszelkie czynności. Nie dopuściliśmy 
nigdy do sytuacji braku wody powyżej 
siedmiu godzin, przerwy w dostawie 
wody były chwilowe i nie powodowa-
ły większych uciążliwości dla naszych 
Odbiorców. Dzięki ogromnemu zaan-
gażowaniu działu technicznego SUW, 
modernizacja przebiegła sprawnie 
i nie dopuszczono do długotrwałych 
np. kilkudniowych przerw w do-
stawach wody, jak to miało miejsce 
w ościennych gminach.

Należy również podkreślić, że prze-
rwy w dostawach wody związane
z nieprzewidzianymi awariami, będą 
się pojawiać i nie zawsze zdążymy 
Państwa z wyprzedzeniem powiado-
mić, ale zawsze w tego typu sytuacjach 
niezwłocznie podejmujemy działania, 
celem jak najsprawniejszego usunięcia 
awarii. 

Podsumowując, apelujemy o rozsądek 
i wstrzemięźliwość w wypowiadaniu 
opinii i kulturę tychże wypowiedzi. 
Jednocześnie podkreślamy, że pracow-
nicy ZWiK w Młynarach służą pomocą
i zawsze w kulturalnej rozmowie 
udzielą odpowiedzi i pomogą rozwią-
zać zaistniały problem.

Pracownicy Zakładu Wodociągów
i Kanalizacji w Młynarach

Bądźmy 
bardziej 
kulturalni
Szanowni Państwo,
Każdorazowo zwracając się do Pań-
stwa używamy zwrotu jw. „Szanowni 
Państwo”, tym samym okazując Pań-
stwu szacunek, który jest podstawą 
dobrego wychowania każdego człowie-
ka. Informując o przerwach w dosta-
wie wody lub w ogłoszeniach o innej 
tematyce, zwracamy się do Państwa z 
szacunkiem i oczekujemy tego samego 
od Państwa. 

Pracownicy Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w Młynarach są pra-
cownikami samorządowymi, pra-
cującymi na rzecz całej naszej spo-
łeczności, ale czy akurat to powinno 
mieć znaczenie w kontekście zwy-
kłego międzyludzkiego szacunku
i dobrego wychowania?

Szacunek do ludzi, do ich pracy powi-
nien być bez względu na ich profesję, czy 
to urzędnik, stolarz, listonosz, krawco-
wa itp., wszyscy zasługują na szacunek.  
Chcemy zwrócić Państwa uwagę na 
nieprzyjemną sytuację, która zaistniała
w trakcie prac modernizacji SUW
w Młynarach. Pomimo szerokiej in-
formacji, wielokrotnie udostępnia-
nych komunikatów o możliwości 
wystąpienia przerw w dostawach 
wody, wobec pracowników podczas 
rozmów telefonicznych, użyto niejed-
nokrotnie bez zahamowań niecen-
zuralnych słów oraz wyzwisk typu 
„debile”, „nieroby” itp. Dodatkowo
w mediach społecznościowych typu 
Facebook, pojawiały się zdjęcia wody, 
posty, komentarze bez wcześniejszego 
powiadomienia pracowników ZWiK
o wystąpieniu zaistniałej sytuacji.

Nasuwa się refleksja czy rozwój 
technologiczny, dostęp do infor-
macji, bezkarność wypowiedzi 
w różnego rodzaju komunikatorach, 
to zjawisko pozytywne? Czy były lep-
sze zamierzchłe czasy, kiedy nie było 
informacji, nie było wiadomo, co się 
dzieje i nie można było komuś bez-
karnie anonimowo ubliżyć?

Szanowni Państwo, od samego począt-
ku prac związanych z modernizacją 
SUW w Młynarach, informowaliśmy 
Odbiorców o możliwości zaistnienia 
różnych utrudnień. Celem zminima-
lizowania wszelkich niedogodności, 
pracownicy zakładu prowadzili ścisły 
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Najdłuższa, bo ponad 5 letnia ka-
dencja Rady Miejskiej dobiega 

końca. Radni tej kadencji złożyli ślu-
bowanie na I sesji, która odbyła się 
23 listopada 2018 roku, a swoja pracę 
na rzecz Gminy Młynary i jej mieszkań-
ców zakończyli podczas ostatniej LXV 
sesji RM w Młynarach 20 marca 2024 
roku. W trakcie kadencji radni obrado-
wali na 65 obradach Rady Miejskiej, 52 
posiedzeniach Komisji Budżetu, Roz-
woju Gospodarczego, Oświaty i Kultu-
ry, 26 posiedzeniach Komisji Rewizyj-
nej i 13 posiedzeniach Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. W ramach swojej 
pracy podjęli 448 uchwał, rozpatrzy-
li dziesiątki sprawozdań, raportów 
i skarg, a także przeprowadzili kilka-
naście kontroli w ramach pracy Komi-
sji Rewizyjnej.

Podczas ostatniej sesji miałem przy-
jemność i zaszczyt podziękować 
wszystkim Radnym za ich pracę 
w Radzie Miejskiej Kadencji 2018-
2024. Szanowni Państwo Radni, Kole-
dzy i Koleżanki dziękuję za współpracę 
i pracę w Radzie Miejskiej, dziękuję za 
niezliczone dyskusje, rozmowy, spo-
ry i spotkania, z których potrafiliśmy 
wyciągać wnioski i podejmować kon-
struktywne decyzje. Dziękuję za podej-
mowanie odważnych i trudnych decy-
zji, za wspieranie realizacji inwestycji 
wpływających na rozwój całej Gminy.

W trakcie mijającej kadencji, dzięki 
między innymi pracy Radnych Rady 
Miejskiej w Młynarach, w naszej Gmi-
nie zostało zrealizowane ponad 100 
inwestycji.

Dziękuję, że mogłem wspólnie z Pań-
stwem tworzyć zgrany zespół osób, 
na pierwszym miejscu stawiających 
dobro Gminy Młynary jej rozwój.

Wszystkim Radnym jeszcze raz dzię-
kuję i życzę dużo szczęścia, zdrowia 
i uśmiechu w życiu prywatnym oraz 
sukcesów w życiu zawodowym i samo-
rządowym.

Pozdrawiam Panią Marię, Gosię, Anię, 
Agnieszkę, Kasię, Justynę, Beatę, Regi-
nę, Jadwigę, Pana Tadeusza W., Tade-
usza M., Andrzeja, Jarka i Krzyśka.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Młynarach 

Karol Jóźwiak

Kilka słów od Radnych Rady 
Miejskiej w Młynarach

Radni kadencji 2018 - 2024
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Dzień Sołtysa to święto dedykowa-
ne lokalnym liderom. Jak co roku, 

organizatorem tego wyjątkowego wy-
darzenia była Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Młynary, która nie tylko uhonoro-
wała trud i zaangażowanie Sołtysów, 
lecz także wyraziła swoją ogromną 
wdzięczność za ich codzienną pracę 
na rzecz społeczności lokalnej.

W ramach uroczystości, Sołtysi zostali 
zaproszeni na spotkanie, gdzie czeka-
ły na nich nie tylko słowa uznania, ale 
również symboliczne upominki wrę-
czone osobiście przez Panią Burmistrz. 
Dla wielu mieszkańców wsi, Sołtysi 
są niezastąpieni. To oni reprezentują 
mieszkańców w kontaktach z władza-
mi czy instytucjami, podejmują wiele 
inicjatyw mających na celu popra-
wę jakości życia w swoich okolicach. 
Ich praca obejmuje szeroki wachlarz 
działań, począwszy od organizowania 
wydarzeń kulturalnych i sportowych, 
przez dbanie o infrastrukturę lokalną, 
aż po inicjowanie projektów społecz-
nych i edukacyjnych.

Dlatego obchody Dnia Sołtysa są nie 
tylko okazją do wyrażenia wdzięcz-

ności za ich wysiłek, ale także do pod-
kreślenia, jak ważną rolę odgrywają 
w scalaniu lokalnej społeczności oraz 
wspieraniu rozwoju gminy. 

DZIEŃ SOŁTYSA NA 
WARMII I MAZURACH
Samorządowe Forum Sołtysów 
na Warmii i Mazurach, od lat gromadzi 
przedstawicieli lokalnych społeczno-
ści, którzy wkładają serce i siłę w roz-
wój swoich wiosek i miasteczek. To wy-
jątkowe wydarzenie nie tylko honoruje 
ich zaangażowanie, ale także stanowi 
platformę do wymiany doświadczeń 
oraz inspiracji dla kolejnych pokoleń 
liderów lokalnych społeczności.

W tym roku z naszej gminy do wyróż-
nienia została zgłoszona Pani Katarzy-
na Jóźwiak, Sołtys Sołectwa Płonne, 
za swój wkład w rozwój lokalnej spo-
łeczności oraz za osiągnięcia w obsza-
rze samorządności. Pani Katarzyna 
Jóźwiak, będąc Sołtyską wsi Płonne 
od pięciu lat, wzbudziła uznanie swoją 
niezłomną determinacją i zaangażo-
waniem w budowanie lepszego jutra 
dla swojej społeczności. Jej pasja do 
spraw lokalnych, wiedza oraz umie-
jętność mobilizacji społeczności przy-
niosły widoczne efekty w postaci no-
wych inicjatyw i projektów służących 
rozwojowi wsi. Pani Kasia angażuje się 

również w organizację licznych wyda-
rzeń kulturalnych i sportowych, które 
nie tylko wzmacniają więzi społeczne, 
ale także promują lokalną kulturę. Jest 
współorganizatorką imprez takich jak, 
warsztaty z „Lepienia pierogów w 20 
smakach”, Turniej Piłki Siatkowej czy 
Młodzieżowy Turniej Sołectw.

Pani Kasia poza funkcją sołtysa jest 
również Radną Rady Miejskiej w Mły-
narach. Z uwagi na termin ostatniej Se-
sji Rady, który zbiegł się z Forum Soł-
tysów, nie mogła uczcić tego dnia wraz 
i innymi wyróżnionymi Sołtysami. 
Gratulacje zostały złożone jej podczas 
ostatniej Sesji Rady Miejskiej w dniu 
20 marca. 

Gratulujemy.

Dorota Jurkowska

Obchody Dnia Sołtysa 
w Gminie Młynary

Podziękowania dla 
lokalnych Liderów

Sołtysi kadencji 2018 - 2024

Katarzyna Jóżwiak
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21 marca po raz szósty odbyły się 
„Wagary z Dzielnicowym”. Po-

mysłodawcą akcji jest asp. szt. Tomasz 
Rębowski, który udowadnia, że zamiast 
wagarować i robić niebezpieczne rzeczy, 
można spędzić ten czas bezpiecznie
i z korzyścią dla zdrowia.

Pomimo kapryśnej pogody, wydarzenie 
zgromadziło imponującą liczbę uczest-
ników, w tym między innymi uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Młynarach, 
uczestników Klubu Senior+ z Młynar
a także członków Kół Gospodyń Wiej-

Jednostka Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kwietniku odnotowała ostatnio 

ważny krok w zapewnieniu bezpie-
czeństwa lokalnej społeczności. Dzięki 
otrzymanemu dofinansowaniu w wy-
sokości 11 000,00 złotych, uzyskanemu
w drodze konkursu „Mały Strażak 2023”, 
jednostka może teraz zainwestować
w nowy sprzęt oraz wyposażenie remi-

skich z Karszewa i Nowego Monasterzy-
ska.

Spotkanie było dobrą okazją do pro-
mowania bezpieczeństwa, profilaktyki 
uzależnień oraz sportu i aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Wśród atrak-
cji znalazły się bieg do „Grubej Kaśki” 
na dystansie 3,5 km, pogadanki o bez-
pieczeństwie prowadzone przez lokal-
nych policjantów, stoisko strzeleckie, 
a także stoisko Nadleśnictwa Młynary, 
gdzie można było dowiedzieć się więcej
o ochronie lasów.

zy. Wkład własny w wysokości 1 100,00 
zł pokryty został w całości z funduszy 
jednostki.

W ramach programu udało się zakupić: 

• Buty Specjlane Strażackie Skórzane 
Komfort plus -3 pary
•  Mundur koszarowy 3 częściowy- 4 kpl.

Ponadto, wagarowicze mieli okazję 
uczestniczyć w zajęciach z udzielania 
pomocy przedmedycznej, co stanowiło 
ważny element edukacyjny wydarzenia. 
Policjanci rozdawali również odblaski, 
promując bezpieczeństwo na drodze. 

Nie zabrakło również elementów integra-
cyjnych - uczestnicy mogli delektować się 
smakiem kiełbasek z ogniska oraz aroma-
tyczną grochówką. Atmosfera była wyjąt-
kowo serdeczna i pełna radości.

„Wagary z Dzielnicowym” cieszyły się 
szerokim poparciem lokalnych władz. 
Patronat nad wydarzeniem objął Starosta 
Elbląski Pan Maciej Romanowski. W orga-
nizację tej imprezy włączyły się placówki 
oświatowe i kulturalne Gminy Młynary. 
Nagrody dla uczestników ufundowała 
między innymi Burmistrz Miasta i Gminy 
Młynary Pani Renata Wioletta Bednar-
czyk. 

Mamy nadzieję, że inicjatywa ta będzie 
kontynuowana, inspirując kolejne poko-
lenia do podejmowania aktywności oraz 
dbania o swoje bezpieczeństwo.

Dorota Jurkowska

• Ubranie specjalne SX 4 GOLD OSP -
2 częściowe zgodne z OPZ - 2 kpl.
• Hełm strażacki CALISIA VULCAN
NEO TnO- 2 szt.

Wsparcie finansowe, które OSP Kwiet-
nik zdobyła, jest nie tylko symbolicznym 
uznaniem ich pracy, ale również prak-
tyczną pomocą w podnoszeniu standar-
dów bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Nowy sprzęt oraz wyposażenie remi-
zy pozwolą OSP Kwietnik na jeszcze 
bardziej skuteczną i efektywną reakcję
w przypadku różnego rodzaju zagro-
żeń i sytuacji kryzysowych. Dzięki temu 
mieszkańcy sołectwa i gminy mogą czuć 
się bezpieczniej, mając świadomość, 
że mają do dyspozycji odpowiedni 
sprzęt i doświadczonych strażaków go-
towych do działania w każdej chwili.

OSP Kwietnik

Wagary z Dzielnicowym

Nowy sprzęt dla Jednostki OSP Kwietnik



Numer 14/2024

14

Klub Senior+

dziło wiele emocji, był bal ostatkowy. 
Przybył do nas ze wschodu szejk arab-
ski, który zabrał ze sobą trzy hinduski, 
ale po drodze spodobały mu się kobiety 
z lat 30-tych. Spotkał również cygankę, 
która wywróżyła nam piękny czas. Jed-
ną chciał porwać pirat, ale plany popsuł 
mu Zorro. Nad wszystkimi czuwał anio-
łek no i pielęgniarka była w gotowości. 
A najlepsze danie podała królowa. 

Wizyta w bibliotece również okazała 
się być niezwykle inspirującym do-
świadczeniem. Trening pamięci oraz 
alternatywna wersja popularnej gry 
„tabu” sprawiły, że nie tylko świetnie 
się bawiliśmy, ale także rozwijaliśmy 
nasze umiejętności poznawcze.

Nie mogliśmy również przegapić wy-
jątkowego widowiska Narodowego Ba-
letu Gruzji „Sukhishvili”. To prawdziwa 
uczta dla zmysłów, która pozostawiła 
w naszej pamięci niezapomniane wra-
żenia.

We współpracy z Kołem Gospodyń 
Wiejskich z Młynar, włączyliśmy się 
w szlachetną akcję szycia kieszonek 
na „broviaki” dla dzieci z onkologii. To 
było dla nas wyjątkowe doświadczenie, 
w którym połączyliśmy siły dla wspól-
nego dobra.

Włączyliśmy się również w akcję „Wa-
gary z Dzielnicowym”, co przyniosło 
nam wiele radości. Spacer do „Grubej 

Pierwszy kwartał w naszym Klubie 
minął niezwykle owocnie, a Nowy Rok 
rozpoczęliśmy z rozmachem i kreatyw-
nością. Wciąż pełni energii i zapału, 
wspólnie tworzymy niezapomniane 
chwile, wypełnione pasją i pozytywną 
atmosferą.

Jednym z bardziej kolorowych wyda-
rzeń w naszym klubie było tworzenie 
pięknych obrazów metodą pouringu. 
Jest to technika w malarstwie akrylo-
wym, polegająca na rozlewaniu mie-
szaniny farby i specjalnego medium. 
Powstają w ten sposób dzieła niepowta-
rzalne i unikatowe, a proces tworzenia 
jest prosty i intuicyjny. Klubowicze za-
nurzali się w świecie sztuki, przenosząc 
swoje emocje na płótna, co zaowocowa-
ło powstaniem istnych arcydzieł.

Nie mogło oczywiście zabraknąć nasze-
go udziału w Wielkiej Orkiestrze Świą-
tecznej Pomocy. Piekąc ciasto i robiąc 
różnorodne gadżety, nie tylko wspiera-
liśmy szczytny cel, ale także mieliśmy 
okazję do wspólnego działania na rzecz 
innych.

Kolejnym wydarzeniem, które wzbu-

Kaśki” oraz pieczenie różnorodnych 
ciasteczek, nie tylko było wspaniałą za-
bawą, ale także sprawiło radość młod-
szym uczestnikom wagarów. Ciastecz-
ka znikały w małych, uśmiechniętych 
buźkach.

Nie zapominając o zbliżających się 
świętach wielkanocnych, wpadliśmy 
w wir twórczej pracy, przygotowując 
ozdoby wielkanocne, które zdobiły na-
sze domy i wnętrza.

Codziennie stawiamy sobie także wy-
zwania, trenując, nie tylko nasze ciała, 
ale również umysły. Regularne spacery, 
pyszna kawa i herbatka, oraz ciastecz-
ka, które sami pieczemy, są dla nas nie 
tylko sposobem na relaks, ale także na 
utrzymanie dobrej kondycji fizycznej 
i psychicznej.

Pierwszy kwartał roku przyniósł nam 
wiele radości, wspólnych emocji i nie-
zapomnianych przeżyć. Jesteśmy pełni 
nadziei na kolejne miesiące, które nie-
wątpliwie przyniosą nam jeszcze więcej 
inspirujących wydarzeń.

Zapraszamy do dołączenia do naszego 
Klubu i wspólnego tworzenia niezapo-
mnianych chwil!

Klub Senior+

Klubowa
Aktywność
na Dobre Dni

BAL KARNAWAŁOWY W KLUBIE SENIOR+
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Koło Gospodyń
Młynary

angażowaniu Koła Gospodyń 
Wiejskich z Nowego Monasterzyska
i naszego Koła, na stołach nie zabra-
kło pączków i faworków. A radość 
dzieci, zwłaszcza uczniów klasy 
drugiej „b” ze Szkoły Podstawowej 
w Młynarach, była widoczna, gdy 
z zapałem pomagały przy robieniu 
faworków.

Jesteśmy otwarci na wymianę do-
świadczeń i współpracę. Tym razem 
spotkaliśmy się z członkami Klubu 
Senior+. Spotkanie to nie tylko było 
okazją do integracji i wspólnego spę-
dzenia czasu, lecz także stało się mo-
mentem szczególnym, gdyż poświęci-
liśmy swój czas, aby uszyć „broviaki” 
- przytulne i wygodne czapeczki dla 
małych pacjentów. Wrażenie, jakie 
pozostało po tym spotkaniu, było 
niezwykle pozytywne, a radość 
z możliwości pomocy dzieciom nie-
zwykle wzruszająca.

Spotkania z dziećmi to wydarzenie 
bardzo radosne i kreatywne. Ucznio-
wie z klasy drugiej „b” ze Szkoły 
Podstawowej w Młynarach wraz 
z wychowawczynią odwiedziły nas 
by wspólnie przygotować się do nad-

chodzących Świąt Wielkanocnych. 
Tworzyliśmy pisanki, korzystając
z różnych technik i materiałów. Nie-
którzy używali tradycyjnych metod, 
takich jak barwienie jajek w wywarze
z łusek cebuli, inni zaś eksperymento-
wali z farbami i kredkami świecowy-
mi. Efekty ich pracy były imponujące 
- pięknie ozdobione jajka pełne były 
kolorów i wzorów, które emanowały 
radosnym duchem nadchodzących 
świąt. Po zakończeniu pracy wszy-
scy zostaliśmy poczęstowani pyszny-
mi racuszkami, co tylko podkreśliło 
atmosferę wspólnego świętowania
i radości. Dzieci miały również okazję 
spędzić czas razem z nami, bawiąc 
się i rozmawiając na różne tematy.

To właśnie takie wydarzenia poka-
zują, że nasza społeczność potra-
fi działać razem, nie tylko w celu 
pomocy potrzebującym, ale także
w celu tworzenia przyjemnych chwil 
i wzajemnego wsparcia.

Dzięki takim inicjatywom możemy 
czynić nasze miasteczko jeszcze lep-
szym miejscem do życia.

Koło Gospodyń z Młynar

Nowy Rok zaczęliśmy w Nowym 
Monasterzysku w sposób wyjąt-

kowy, a to dzięki zaangażowaniu pań 
z Koła Gospodyń Wiejskich.

To one, poprzez organizację wspólne-
go kolędowania, zapewniły nam nie 
tylko wspaniałą rozrywkę, ale rów-
nież przybliżyły bogatą historię ich 
miejscowości sięgającej aż Średnio-
wiecza. Jednak to nie koniec atrakcji, 
jakie przygotowały dla nas człon-
kinie Koła. Podzieliły się również 
doświadczeniami z ich działalności, 
co okazało się nie tylko ciekawym, 
ale i inspirującym doświadczeniem. 
Był to mile spędzony czas. Z radością 
spotkamy się ponownie.

Nie możemy pominąć akcji „Paczusz-
ka dla maluszka”, w której wzięliśmy 
udział. Dary, które zebraliśmy, tra-
fiły już do potrzebujących, a nasze 
serdeczne podziękowania kierujemy 
w stronę wszystkich, którzy wspar-
li tę inicjatywę, w tym ekipy Sklepu 
Lewiatan w Młynarach, Nadleśnic-
twa Młynary, uczniów klasy drugiej 
„b” oraz ich wychowawczyni, a tak-
że wszystkich mieszkańców, którzy 
dołączyli się do akcji. Dziękujemy 
za wielkie serce.

W tym roku nasze zaangażowanie nie 
kończy się na wspólnym śpiewaniu 
kolęd i akcji charytatywnej. Nasze 
Koło włączyło się również w dzia-
łania Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, przygotowując pyszne 
ciasta, których dochód ze sprzedaży 
został przekazany na szczytny cel 
– „Płuca po Pandemii”. To kolejny 
dowód na to, że nasza społeczność 
potrafi działać wspólnie dla dobra 
innych.

Tłusty Czwartek był także okazją 
do wspólnego spędzenia cza-
su i przygotowywania trady-
cyjnych wypieków. Dzięki za-

Tłusty czwartek

Tworzymy niezapomniane 
chwile i wzajemnie się
wspieramy
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niczyłyśmy prezentując się w powi-
ślańskich strojach ludowych. Jedna
z nas została poproszona o wokal, 
a swoją pieśnią ludową wzruszyła całą 
salę.

W lutym na zaproszenie Departa-
mentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Rolnictwa byłyśmy na szkoleniu
z “Kultury Ludowej Regionu” w Olsz-
tynie. Wykładowcy mówili o strojach, 
potrawach, ozdobach, obrzędach,
o nas - kiedyś i dziś. Wiedzy nigdy 
za wiele, a jej pozyskanie pozwala nam 
na jeszcze bardziej ciekawe pomysły 
działań Koła.

„Tłusty czwartek” spędziłyśmy z Ko-
łem Gospodyń w Młynarach, gdzie 
na zaproszenie gospodarzy wspól-
nie tworzyłyśmy tradycyjne wypieki: 
paczki i faworki, przeplatane radością 
wspólnej pracy i czasu.

Ten kwartał wyjątkowo obfitował
w nowe znajomości i prace z innymi 
Kołami. Na szkoleniach i warsztatach 
spotykałyśmy panie z całej Warmii
i Mazur, ale poznałyśmy też nasze 
sąsiadki z gminy Milejewo, które po-

stanowiły reaktywować swoje lokal-
ne Koło. Poprosiły nas o wskazówki
i podzielenie się doświadczeniem
z naszych działań. Ich odwiedziny za-
owocowały rewizytą i wspólnym two-
rzeniem wianków wielkanocnych. 

W marcu na zaproszenie Policji z Po-
sterunku w Młynarach uczestniczyły-
śmy w akcji „Wagary z Dzielnicowym”. 
Przygotowałyśmy słodki poczęstunek 
dla uczniów Szkół Podstawowych:
z Młynar, Godkowa, Słobit, Bielicy
i Pasłęka. Młodzież brała udział
w zajęciach z profilaktyki i bezpie-
czeństwa, udzielając się jednocześnie 
w zajęciach sportowych i wspólnej za-
bawie. Miło było na nich patrzeć i móc 
wspomóc ich witalne siły.

Praca w Kole to nie tylko obowiązki
i zadania. To satysfakcja, uśmiech, 
rozwój grupy … i nasz – osobisty.

A wszystko łączy się w całość i jest 
spoiwem naszej lokalnej społeczno-
ści. Polecamy i zapraszamy do działań.

Ewa Horoszko

Początek Nowego Roku zaczyna-
my tradycyjnie, spotkaniem jesz-

cze w klimacie bożonarodzeniowym. 
Zaprosiłyśmy wszystkich chętnych 
na wspólne kolędowanie w atmosfe-
rze tradycji i zimy, która nie ustępowa-
ła. Gościem był ksiądz Krzysztof Sowa, 
Pani burmistrz Renata Bednarczyk
i Koło Gospodyń w Młynarach, które 
przybyło ze swoim pysznym tortem. 
Bardzo dziękujemy za udział w na-
szym kolędowaniu, za wspólne chwile 
pełne zadumy i wyciszenia od biegu 
codzienności. Taki wieczór jest tylko 
raz w roku.

Naszymi ciastami i rękodziełem 
wsparłyśmy 32 finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, a nasze dary 
zostały przekazane na licytację do el-
bląskiej Fabryki Dobra i do Ośrodka 
Kultury w Młynarach.  Z tego co wiemy 
cieszyły się ogromnym powodzeniem.
Dzięki Stowarzyszeniu Teraz My, 
w ramach projektu MOCna SIEĆ, uczest-
niczyłyśmy w dwudniowych warsz-
tatach w naszej świetlicy wiejskiej. 
Uczyłyśmy się nowej umiejętności jaką 
jest pirografia, wypalanie artystyczne
w drewnie. Nie wiedziałyśmy, że spra-
wi nam to taką frajdę i pokaże nasze 
ukryte talenty. Przynależność do pro-
jektu „MOCna SIEĆ” dała nam możli-
wość udziału w szkoleniach;

•	 Etnograficzny spacer po Warmii 
i Mazurach w Starych Jabłonkach 
z warsztatami kulinarnymi,

•	 Bezpieczeństwo produkcji dys-
trybucji żywności we Fromborku 
z warsztatami tworzenia świe-
czek,

•	 Tworzenie projektów w Gadach 
z warsztatami ceramicznymi.

Podsumowaniem projektu była kon-
ferencja w Łukcie, w której uczest-

Satysfakcja, uśmiech, 
rozwój grupy … i nasz – 
osobisty

Koło Gospodyń
Nowe Monasterzysko

Wianki Wielkanocne
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32. Finał WOŚP

Ośrodek Kultury
Grupa 12 wolontariuszy kwestowała 
w niedzielę, a już od początku grudnia 
prowadzona była kwesta do puszek sta-
cjonarnych.

W akcję włączyli się:

1. Szkoła Podstawowa w Młynarach
2. Przedszkole im. Jana Brzechwy
w Młynarach
3. Szkoła Podstawowa w Wilczętach 
4. Sklep Lewiatan
5. Apteka Azalia
6. KaLa Kaja Chorchel.

Jak co roku mogliśmy liczyć na darczyń-
ców i nasze niezawodne Koła Gospo-
dyń: Koło Gospodyń Nowe Monasterzy-
sko i Koło Gospodyń w Młynarach oraz 
Klub Senior+.

Wspólnymi siłami zebraliśmy kwotę: 
15 161,40 zł
Wszystkim zaangażowanym serdecznie 
dziękujemy! Dobro wraca, a razem mo-
żemy więcej.

Sztab-Ośrodek Kultury w Młynarach

Finał WOŚP 2024, czyli wielkie świę-
to pomagania, odbył się w niedzielę 

28 stycznia. To już 32. akcja Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym 
roku zbieraliśmy pieniądze na wsparcie 
szpitali walczących z chorobami płuc
i zakup specjalistycznego sprzętu dla 
oddziałów pulmonologicznych dla dzie-
ci i dorosłych. 

Motto akcji - „Tu wszystko gra OK!” 
wybrzmiało również w Młynarach. 

GRUPA TANECZNA IMPULS NA PODIUM!
Celem imprezy było propagowanie 
tańca jako formy aktywnego spędza-
nia czasu oraz ukazanie piękna tego 
rodzaju sztuki, wymagającej poświę-
cenia, dyscypliny oraz zaangażowania. 
Zawodników oceniali kompetentni, do-
świadczeni sędziowie. Zaprezentowali 
się tancerze z całego województwa, a 
wśród nich nasza najstarsza grupa ta-
neczna IMPULS. 

Dziewczyny zatańczyły układ w katego-
rii hip-hop i jako mini formacja wywal-
czyły miejsce na podium.

Opiekunem grupy jest Jakub Beńko, 
a choreografia została przygotowana 
przez Jakuba i Julię Beńko. Mamy apetyt 
na kolejne sukcesy naszych zdolnych 
tancerzy. Gratulujemy zwycięstwa! 

Ośrodek Kultury w Młynarach

6 kwietnia po raz 14 odbył się Woje-
wódzki Konkurs Tańca Nowoczesne-

go „O Puchar Burmistrza Morąga”.

Organizatorzy Konkursu – Morąski Dom 
Kultury zadbali o profesjonalną formułę 
konkursową, na którą składały się zna-
komite prezentacje debiutantów, soli-
stów, duetów, mini formacji oraz formacji
w różnych kategoriach wiekowych i ta-
necznych.
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Dzień Kobiet
i kobiece pasje

•	 Pani Agnieszka Głębocka: 
kartki okazjonalne 

•	 Pani Danuta Pych: dekoracje świą-
teczne, malarstwo 

•	 Pani Dajana Koterska: malarstwo 
na płótnie i na drewnie

Niezwykły talent Pań został doceniony 
przez uczestników wystawy i z pew-
nością stanie się inspiracją dla innych 
kobiet. Panie nie tylko zaprezentowa-
ły swoje prace, ale też pokazały jak 
różnorodne są kobiece pasje i jakie 
wytrwałe w ich realizacji potrafią być 
kobiety. To było bardzo inspirujące
i obfitujące w miłe gesty spotkanie.
W otoczeniu pięknych dzieł i we wspa-
niałym towarzystwie do późnych godzin 
celebrowaliśmy ten dzień. 

Wszystkim Paniom życzymy wytrwało-
ści i odwagi w realizacji swoich pasji. 

Ośrodek Kultury w Młynarach

Dzień Kobiet to święto przypada-
jące na  8 marca. Niektórzy pier-

wowzoru tego święta dopatrują się
w starożytnych Matronaliach, podczas 
których hucznie celebrowano nowy rok, 
płodność i  macierzyństwo. Tego dnia 
kobiety były otaczane szczególną troską 
i obdarowywane drobnymi upominka-
mi.

Dziś  Dzień Kobiet, to znakomita oka-
zja, by wszystkim kobietom życzyć jak 
najwięcej radości, podziękować im
i wywołać uśmiech na ich twarzach. Dla 
mieszkanek naszej gminy była to rów-
nież doskonała okazja do spotkania na 
wystawie rękodzieła zorganizowanej 
przez Ośrodek Kultury w Młynarach. 
Podczas piątkowego wieczoru można 
było podziwiać wyjątkowe prace, wy-
konane przez mieszkanki naszej gminy:

•	 Pani Anna Jóźwiak: szydełko, haft, 
prace wykonane na drutach 

•	 Pani Agnieszka Mała: prace wyko-
nane na szydełku 

Prace pani Agnieszki Głęboskiej Prace pani Agnieszki Małej

Prace pani Anny Jóźwiak

Prace pani Danuty Pych

Prace pani Dajany Koterskiej
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Od kwietnia 2023 r. odpady z terenu 
naszej gminy odbierane są przez fir-

mę KOMA Sp. z o. o. W kwietniu b.r. nadszedł 
czas na przeprowadzenie kolejnego przetar-
gu na odbiór odpadów. Jedyną firmą, która 
złożyła ofertę była właśnie KOMA Sp. z o.o. 
Startując w przetargu zaproponowali cenę 
za swoje usługi znacznie przewyższa-
jącą zaproponowaną przez nas kwotę. 
Różnica wynosiła ponad 300  000,00 zł. 
Jest to kwota, na którą nie byliśmy przy-
gotowani. Środki jakie zaplanowaliśmy 
na kolejny rok budżetowy ustalone zo-
stały na podstawie wpłat od Mieszkań-
ców oraz cen usługi odbioru i transportu,
a także usługi przyjęcia odpadów 
do ZUO w Elblągu.

Od 1 czerwca 2020 r., a więc już pra-
wie od 4 lat, stawka za gospodarowanie 
odpadami w naszej gminie nie uległa 
zmianie i do tej pory wynosi 24,00 zł za 
osobę. Pomimo tego, co działo się wokół 
nas, mimo niestabilności gospodarczej 
i ciągle rosnących cen, zarówno towarów 
jak i usług, czy chociażby wędrujących 
w górę cen paliwa, w naszej gminie staw-
ka ta pozostała na tym samym poziomie. 
W sąsiednich gminach stawki za wywóz od-
padów już od pewnego czasu poszły w górę 

i tak np. we Fromborku i w Rychlikach od 
01.03.2022 r. wynosi 30,00 zł za 1 mieszkań-
ca miesięcznie. Tak samo od 01.01.2024 r. 
w Pasłęku, w Gminie Wilczęta od 01.02.2024 
r., zaś w Gminie Tolkmicko ta sama stawka 
obowiązuje już 01.01.2023 r. 

My również musimy przygotować 
się na podwyżkę opłaty za gospoda-
rowanie odpadami. Jest to nieunik-
nione i widzimy to już teraz na eta-
pie szukania rozwiązań dotyczących 
wyboru firmy odbierającej odpady
z Naszej Gminy.

W związku z tym, że zaproponowa-
na przez firmę Koma Sp. z o.o. kwo-
ta za wykonanie usług była zbyt 
wysoka unieważniliśmy przetarg i za-
prosiliśmy ponownie do składania ofert 
wszystkie firmy, jakie mogę brać udział
w takim przetargu. Po raz kolejny chęć 
współpracy wykazała jedynie KOMA
z nieznacznie niższą propozycją. Zaprosili-
śmy ich do negocjacji ceny. Jesteśmy obec-
nie na etapie rozmów.

Biorąc pod uwagę, że kolejny ogłoszony 
przez nas przetarg będzie wyglądał po-

Śmieciowa
Rewolucja
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dobnie, chcemy Państwa przygotować 
do zmian, jakie zajdą w najbliższym czasie. 
W zasadzie niektóre z tych zmian obowią-
zują już od kilku lat. M.in. jest to obowiąz-
kowa segregacja odpadów, które powstają 
w naszych domach. Jesteśmy zobowiązani 
do tego, żeby segregować odpady na 5 pod-
stawowych frakcji: plastik, papier, szkło, 
bioodpady oraz niesegregowane odpady 
zmieszane – te ostatnie są to odpady, któ-
rych nie jesteśmy w stanie posegregować. 
Jeżeli ktoś tego obowiązku nie wypeł-
nia, może zostać ukarany i zobowiązany 
do wnoszenia podwyższonej opłaty.

Z pieniędzy, które Państwo wpłacacie 
„na śmieci” finansowany jest cały gmin-
ny system gospodarowania odpadami 
(i nic poza tym). Są to m.in. koszty odbioru 
i transportu odpadów oraz ich utylizacja. 
Koszty utylizacji odpadów niesegrego-
wanych są znacznie wyższe od kosztów 
utylizacji odpadów posegregowanych 
na poszczególne frakcje. I tak np. przyjęcie 

1 tony odpadów zmieszanych do ZUO 
w Elblągu to koszt 594,00 zł brutto, zaś 
koszt utylizacji 1 tony tworzyw sztucz-
nych–plastiku, to zaledwie 194,40 zł brutto. 
Koszty utylizacji co roku również wzra-
stają. Szczególnie zmianie ulega stawka 
za odpady NIESEGEGOWANE.

W naszej gminie w roku 2023 odebra-
liśmy od Mieszkańców ok. 700 ton od-
padów niesegregowanych, co daje nam 
kwotę 415  800,00 zł do zapłacenia 
za utylizację. 

Zastanówmy się w tym miejscu, jak byśmy 
mogli zmniejszyć te koszty???

Odpowiedź jest prosta:
SEGREGUJĄC ODPADY!!!

Zarówno nasze portfele, jak i nasza go-
spodarka, a w szczególności nasza plane-
ta, potrzebuje zmienić odpady zmiesza-
ne w segregowane. To nie tylko pozwoli 

na zmniejszenie kosztów, ale też pomoże 
nam uzyskać odpowiednie poziomy se-
gregacji wymagane, dla dobra nas wszyst-
kich, od kilku lat (za nieosiąganie pozio-
mów segregacji Gmina zostanie obciążona 
karą, która również będzie miała wpływ 
na stawkę opłaty). System gospodarki od-
padami ciągle się zmienia, szukamy roz-
wiązań, które pozwolą zmniejszyć poziom 
zanieczyszczenia środowiska. Każdy z nas 
chciałby mieć czysto wokół siebie, każ-
dy chciałby, żeby powietrze było czyste, 
a woda, którą pijemy mniej zanieczyszczo-
na. Musimy sami o to zadbać.

Zmiany w śmieciach.

Już w tym roku, od lipca, nie będziemy 
zbierać plastikowych nakrętek. W tej 
chwili gminy zastanawiają się co zro-
bić z metalowymi serduszkami, do któ-
rych wrzucaliśmy kolorowe nakrętki. Od 
1 lipca 2024 r. nie będziemy już ich zbie-
rać. Wszystkie nakrętki powinny być 
przykręcone do zgniecionych butelek 
i oddane do recyklingu.

W 2025 r. wchodzi także system kaucyj-
ny, który pozwoli na zwiększenie po-
ziomu recyklingu plastikowych butelek 
i metalowych puszek. Do tego systemu 
będziemy musieli się dostosować i kiedy 
będziemy chcieli odzyskać zapłaconą wcze-
śniej kaucję za butelkę, będziemy musieli ją 
odnieść do sklepu.

W 2025 r. wejdzie w życie także selektyw-
na zbiórka odpadów budowlanych, która 
będzie obowiązywała firmy remontowo-
-budowlane. Będą one musiały posegre-
gować odpady po remoncie czy budowie 
na 6 frakcji. Pojawi się nowa frakcja se-
gregowanych odpadów-odzież używana 
i tekstylia, również od 2025 r. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
Mieszkańców, a jednocześnie z trosce 
o Wasze portfele będziemy zobligowani 
do tego, żeby jak najbardziej ograniczyć 
koszty związane z wywozem odpadów, 
a co za tym idzie, musimy bardziej się przy-
łożyć do segregowania odpadów powsta-
jących w naszych domach. Obecnie trwają 
negocjacje w sprawie ustalenia warunków 
umowy z firmą odbierająca odpady. 

PRZYPOMINAMY!
Dla naszej Gminy funkcjonuje PSZOK – 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych w Elblągu przy ul. Mazurskiej 
42. W ramach opłaty, którą wnosimy do 
gminy, możemy tam zawieźć odpady se-
gregowane, m.in. opony samochodowe 
w ilości 4 sztuki rocznie.

Paulina Bednarczyk
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W nowy rok weszliśmy tanecznym 
krokiem, gdyż już 4 stycznia odbył 

się u nas bal karnawałowy. Jak to zwykle 
przy takich okazjach bywa, nasze przed-
szkole zamieniło się tego dnia w magiczną 
krainę wypełnioną wróżkami, księżnicz-
kami, motylkami, superbohaterami, wo-
jownikami ninja i innymi bajkowymi po-
staciami. W karnawałowym szaleństwie 
towarzyszyli nam pracownicy z firmy 
fotograficznej Fotovizja – jeden z panów 
przygotował dla nas różnego rodzaju 
zabawy ruchowe i tańce, a drugi w tym 
czasie zajął się wykonaniem sesji zdję-
ciowej, abyśmy mogli na dłużej zachować
w pamięci te wszystkie wyjątkowe kre-
acje.

W czwartkowe popołudnie 11 stycznia 
odbyło się kolejne spotkanie z cyklu 
„Wspólnie spędzony czas to najlep-
sza rodzinna inwestycja”. Tym razem 
chętni rodzice mieli okazję spotkać się
z p. Karoliną Barańską – psychologiem, 
działającym na co dzień w „Gniazdku – 
pracowni rozwoju rodziny”. Spotkanie 
odbyło się pod hasłem „Wychowanie 
na dywanie Karać? Nagradzać? Jak to 
działa?”. W części tzw. wykładowej pani 
Karolina w bardzo przystępny i jasny spo-
sób objaśniła zebranym etapy rozwoju 
dzieci w wieku przedszkolnym oraz omó-
wiła, co może wywierać wpływ na rozwój 
naszych pociech, podkreślając przy tym, 
że niestety nie jest to rzecz w pełni zależ-
na od zabiegów rodziców. Powinniśmy 
jednak jako rodzice nie obawiać się sta-
wiania granic naszym pociechom i bycia 
konsekwentnym w ich wychowywaniu, 
gdyż nasza konsekwencja rzutuje na za-
chowanie dziecka, które mając świado-
mość reguł, czuje się zobowiązane do ich 
przestrzegania. Spotkanie z panią Karo-
liną pozwoliło nam spojrzeć mniej kry-
tycznie na siebie jako rodziców, a przede 
wszystkim uzmysłowiło zebranym, że 
niezależnie od wieku, wykonywanego 
zawodu czy statusu majątkowego każdy 
miewa „lepsze i gorsze dni”, jeśli chodzi
o wychowywanie dzieci.

Dzieci w wieku przedszkolnym nie korzy-
stają lub nie powinny same bez nadzoru 
osoby dorosłej korzystać z Internetu. 
Jednakże warto z nimi rozmawiać o wir-
tualnym świecie już od najmłodszych lat, 
a świetną okazją jest do tego obchodzony 
6 lutego Dzień Bezpiecznego Internetu. 
W ramach obchodów tego święta w pią-
tek 9 lutego grupę „Motylki” odwiedził 
pan Damian Kopyciński – tata Oli, który 
jest programistą i o świecie cyfrowym wie 
bardzo dużo. P. Kopyciński opowiedział 
przedszkolakom o tym, jakie zagrożenia 
czyhają na nas w wirtualnym świecie i jak 
właściwie korzystać z Internetu. Dzieci 

miały okazje poznać nowe pojęcia, a mia-
nowicie: koń trojański, haker, pliki cookie, 
SPAM oraz wirus. Przedszkolaki wykazały 
się duża wiedzą podczas burzy mózgów 
na temat Internetu oraz doskonale pora-
dziły sobie w quizie nt. właściwych i nie-
właściwych zachowań podczas korzysta-
nia z Internetu.

W połowie lutego odbyły się przesłucha-
nia w ramach przedszkolnego konkur-
su recytatorskiego pt. „Entliczek-pen-
tliczek” (IV edycja), którego jednym
z głównych celów jest popularyzowa-
nie twórczości Jana Brzechwy – naszego 
patrona. W konkursie udział wzięło 24 
przedszkolaków, co oznacza, że konkurs 
cieszy się coraz większym zaintereso-
waniem i z roku na rok przybywa dzieci, 
które starają się przezwyciężyć swój lęk 
związany z wystąpieniami przed publicz-
nością. Ostateczna klasyfikacja prezen-
tuje się następująco (w kolejności alfa-
betycznej):

I. miejsce
Kaczyńska Adrianna,

grupa „Misie”, wiersz „Leń”,
Klimkowska Maria,

grupa „Tygryski”, wiersze z serii „Zoo”,
Pochodaj Wiktor,

grupa „Motylki”, wiersz „Na straganie”,
Romaniec Kacper,

grupa „Zajączki”, wiersz „Samochwała”,
Starczewska Jagoda,

grupa „Pszczółki”, wiersz „Kaczka-dziwaczka”,
Zdziech Maria,

grupa „Misie”, wiersz „Samochwała”.

II. miejsce
Łesyk Julian,

grupa „Motylki”, wiersz „Chrząszcz”,
Koziciński Krzysztof,

grupa „Tygryski”, wiersz
„Na wyspach Bergamutach”,

Mikołajczyk Weronika,
grupa „Misie”, wiersz „Kłamczucha”,

Nowak Tatiana,
grupa „Tygryski”, wiersz „Pomidor”,

Szarag Pola,
grupa „Zajączki”, wiersz „Kaczka-dziwaczka”,

Walczak Oliwier,
grupa „Misie”, wiersz „Szpak”.

III. miejsce
Hrypińska Wiktoria,

grupa „Motylki”, wiersz „Żuk”,
Kananowicz Maja,

grupa „Motylki”, wiersz „Samochwała”,
Koterska Aurelia,

grupa „Zajączki”, wiersz „Zebra”,
Paczuski Kacper,

grupa „Motylki”, wiersz „Kaczka-dziwaczka”.

Wyróżnienia
Cyrankiewicz Dagmara,

grupa „Zajączki”, wiersz „Niedźwiedź” –
najmłodsza uczestniczka konkursu!

(niespełna 3 lata);
Tymczyna Grzegorz,

grupa „Pszczółki”, wiersz
„Na wyspach Bergamutach”. 

Nagroda specjalna
Grupa „Motylki”, z której do konkursu

zgłosiło się aż 10 osób!

W Walentynki dzieci z grupy „Motylki” 
wybrały się do Pracowni Ceramicznej 
„Bawil” w Młynarach – królestwa pani 
Barbary Wilińskiej. Przedszkolaki mia-
ły okazję zaznajomić się z takim surow-
cem jak glina, którą można modelować 
bez użycia narzędzi lub używając ich
w niewielkim zakresie. P. Wilińska tworzy
z gliny różnego rodzaju kubki, talerze, 
wazy i misy, które są jedyne i niepowta-
rzalne. Przedszkolaki obejrzały również 
piec, w którym są wypalane te wszystkie 
małe dzieła sztuki. P. Basia nie tylko two-
rzy z gliny, ale rysuje także piękne obrazy 
na płótnie. Na dzieciach największe wra-
żenie zrobiło to, że wszystkie oglądane 
rzeczy to rękodzieło!

Przedszkolne newsy
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Dzień Stolarza to święto obchodzone 19 
marca. Z tej okazji grupę „Pszczółki” od-
wiedził pan Wojtek Szatkowski – tata 
Ignasia, by zaprezentować dzieciom 
wspomniany zawód. W jednej chwili sala 
„Pszczółek” zamieniła się w prawdziwy 
zakład stolarski. Pan Wojtek przyniósł ze 
sobą wiele narzędzi niezbędnych w pracy 
stolarza i zademonstrował, w jaki sposób 
wykorzystuje je w pracy. Przedszkolaki 
dowiedziały się, że praca stolarza jest bar-
dzo trudna i niebezpieczna, ale jednocze-
śnie bardzo ciekawa i potrzebna, bo dzięki 
stolarzom mamy m.in. piękne szafy, krze-
sła i stoliki. Wiele radości sprawiło dzie-
ciom wspólne wykonanie skrzyni, w któ-
rej już niedługo zasieją kwiaty i warzywa. 

Spotkanie z panem Szatkowskim odbyło 
się w ramach realizacji „Programu preo-
rientacji zawodowej”, podobnie jak wizyta 
grupy „Misiów” w salonie kosmetycznym 
„Mani z charakterem”. Właścicielka salo-
nu – pani Katarzyna Cała, opowiedziała 
przedszkolakom, czym zajmuje się jako 
stylistka paznokci. „Misie” dokładnie obej-
rzały wszystkie sprzęty, jakie pani Kasia 
wykorzystuje w swojej pracy. Szczególną 
uwagę dzieci zwróciły wzorniki z lakiera-
mi, a trzeba przyznać, że było ich bardzo 
dużo! Na koniec wizyty w salonie przed-
szkolaki mogły zadbać o swoje dłonie.

W czwartek 21 marca – zgodnie z tra-
dycją, pożegnaliśmy zimę! Liczymy 
na  to,  że  barwny korowód przedszkola-
ków wystrojonych w wianki i wiosenne 
kapelusze, zaopatrzonych w gaiki i śpie-
wających radosne piosenki o wiośnie, 
odgonił panią Zimę i zachęcił do przyjścia 
panią Wiosnę! Podczas przejścia wokół 
Rynku towarzyszyła nam oczywiście Ma-
rzanna, która potem w niewyjaśnionych 
okolicznościach zniknęła z naszego placu 
zabaw! Mamy nadzieję, że to dobry znak! 
	
Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny najstar-
sze przedszkolaki zostały zaproszone 
do udziału w konkursie recytatorskim 
pt. „Poezja dziecięca o tematyce wio-
sennej”, którego organizatorem była 
Szkoła Podstawowa im. Stefana Żerom-
skiego w Młynarach. Nasze przedszkole 
reprezentowały dzieci z grupy „Motylki”: 
Kornelia Kmin, Hanna Stołycia, Adrian 

W środę 6 marca gościliśmy u nas przed-
stawiciela firmy „EduŻaba” który zabrał 
dzieci w niesamowitą podróż. Podczas 
warsztatów „Egzotyczna podróż” pro-
wadzący, nie tylko zaprezentował dzie-
ciom odległe zakątki świata i charak-
teryzował zamieszkujące tam gatunki 
zwierząt, ale umożliwił im także przyjrze-
nie się egzotycznym zwierzętom z bliska! 
Do przedszkola zawitały: agama brodata, 
wąż zbożowy, krocionóg, ślimak afrykań-
ski, gekon lamparci i pyton królewski. 
Przedszkolaki z dużym zainteresowa-
niem słuchały ciekawostek na temat życia 
prezentowanych zwierząt, ale najbardziej 
ekscytująca okazała się możliwość po-
głaskania niektórych osobników! To była 
naprawdę niesamowita podróż pełna za-
równo ciekawych informacji, jak i doznań 
sensorycznych. 

Dzień później odbyło się czwarte (przed-
ostatnie) spotkanie z cyklu „Wspólnie 
spędzony czas to najlepsza rodzinna 
inwestycja”. Koordynatorki tego wyda-
rzenia: p.  Elżbieta Wardzyńska, p. Mag-
dalena Kwarta i p. Agata Frąckiewicz, 
zaprosiły dzieci i  rodziców na spotkanie 
z tzw. planszówkami, ale w dość niety-
powym wydaniu – okazało się bowiem, 
że każda para ma za zadanie stworzenie 
własnej gry planszowej, której tematem 
przewodnim jest WIOSNA. Zabawa była 
przednia – było dużo śmiechu, radości, ale 
też i mega emocji, gdy trzeba było zagrać 
w swoją grę, aby sprawdzić, czy wszystkie 
wymyślone przez nas zasady są jasne. Na 
koniec uczestnicy spotkania mogli wspól-
nie pograć w swoje autorskie planszówki 
i przy słodkim poczęstunku porozmawiać 
o grach, w które grywają na co dzień.

W drugim tygodniu marca rozstrzygnięty 
został rodzinny konkurs logopedycz-
no-plastyczny pt. „Słowa ukryte w ob-
razkach”. Konkurs był adresowany do 
naszych przedszkolaków i ich rodziców, 
a na celu miał m.in. inspirowanie dzieci 
i rodziców do  aktywności twórczej oraz 
rozwijanie słuchu fonemowego. Złożono 
11 prac konkursowych, a komisja konkur-
sowa postanowiła nagrodzić je wszyst-
kie, chcąc w ten sposób docenić starania
i wkład pracy uczestników konkursu.

I miejsce:
Wieliczko Zuzia i Grzegorzak Julian

z grupy „Zajączki”,
Mikołajczyk Weronika z grupy „Misie”,

Elbruda Julian z grupy „Tygryski”,
Gałązka Alan z grupy „Pszczółki”,

Grzegorzak Nikodem z grupy „Motylki”.
II miejsce:

Stocka Zuzanna z grupy „Misie”.
Piasecka Ula i Skubij Blanka

z grupy „Pszczółki”,
Kmin Kornelia i Paczuski Kacper

z grupy „Motylki”.

Głażewski, Dawid Górski, Nikodem Grze-
gorzak, Julian Łesyk i Wiktor Pochodaj. 
Konkurs odbył się w dwóch kategoriach 
wiekowych: klasy 0-I i II-III. Jesteśmy 
mega dumne z naszych reprezentantów, 
którzy wraz z pierwszoklasistami zajęli 
miejsca na podium:

I miejsce:
Kornelia Kmin i Wiktor Pochodaj,

II miejsce:
Julian Łesyk i Agata Gurtatowska z kl. I,

III miejsce:
Adrian Głażewski i Helena Bednarczyk z 

kl. I,

Wyróżnienie:
Evie Camilleri i Blanka Kiwilsza z kl. I.

Pod koniec marca, a mianowicie 27 mar-
ca obchodzony jest Międzynarodowy 
Dzień Teatru. Z tej okazji we wtorek 
„Pszczółki”, natomiast w środę „Motyl-
ki”, wybrały się na  wycieczkę do Teatru 
im. Aleksandra Sewruka w Elblągu 
i wzięły udział w lekcji teatralnej pt. 
„Poznajemy teatr od kulis”. W świat te-
atru wprowadziła dzieci pani Beata Prze-
włocka, aktorka z 40 letnim stażem pracy, 
królująca na deskach elbląskiego teatru 
od  29  lat. Podczas spaceru po kulisach 
teatru przedszkolaki zwiedziły scenę, wi-
downię, miejsce zwane „kieszenią”, gdzie 
przechowywana jest cała scenografia do 
różnych spektakli, charakteryzatornię, 
a także garderoby aktorów. Dzieci miały 
okazję przyjrzeć się z bliska rekwizytom
i kostiumom teatralnym. Wycieczka po 
teatrze uświadomiła „Pszczółkom” i „Mo-
tylkom”, że teatr to nie tylko scena, na 
której odgrywane jest przedstawienie, 
a powodzenie spektakli teatralnych zale-
ży nie tylko od aktorów, ale od zaangażo-
wania wielu innych ludzi takich, jak: reży-
ser, scenarzysta, scenograf, dźwiękowiec
i oświetleniowiec, kostiumograf, charak-
teryzator, sufler czy inspicjent.

Po więcej aktualności zapraszamy na 
naszą stronę internetową: https://
www.mlynary.pl/artykuly/608/aktual-
nosci-rok-szkolny-202324 .

Alina Mikołajczyk
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a następnie 3 stycznia tuż po Nowym 
Roku, po południu, tak, aby mogli je zo-
baczyć również starsi widzowie. Za każ-
dym razem młodzi aktorzy wywołali
u oglądających łzy wzruszenia i pobudzili 
sumienia, aby być wrażliwym na drugiego 
człowieka. Było nastrojowo i odświętnie. 

Scenariuszem i reżyserią zajęła się pani 
Marta Matak, która wspaniale przygoto-
wała uczniów z grupy teatralnej „Drabina”. 
W roli głównej wystąpiła: Patrycja Socha, 
topiąc serca widzów swoją kreacją dziew-
czynki sprzedającej zapałki. Towarzyszyli 
jej: Dominika Radtke, Julia Walczak, Daria 
Kozicińska, Anna Afranowicz , Julia Opa-
lach, Ewa Ruśniak, Tatiana Łukaszewicz, 
Nikola Dębińska oraz Paulina Śluborska.

Nie byłoby takiej atmosfery, gdyby nie 
scenografia przygotowana przez panie: 
Martę Matak, Agnieszkę Głębocką, Kata-
rzynę Jankowską i pana Pawła Iwanickie-
go. Pięknie oświetlone kamienice otulone 
śniegiem dały odpowiednie tło dla wzru-
szającej historii.

Muzycznych wrażeń dostarczyły nam ze-
społy wokalne: „Ambrozja” pod opieką 
pani Agnieszki Sochy i „Lawa”, którą przy-
gotowała pani Edyta Wasiluk-Jarosz. Na-
wet „pan Andersen cieszył się, że wszyscy 
dziećmi stają się”, gdy na scenie wystąpiła 
grupa pracowników naszej szkoły razem 
z panią Anna Kołodziej-Rabiczko, wyko-
nując piosenkę „Pada śnieg”. Te teatralno-
-muzyczne spotkania na długo zapadną w 
naszej pamięci.

Szkoła
Podstawowa
w Młynarach

Pierwsze miesiące roku 2024 upłynęły na 
wytężonej pracy, ale też był czas na odpo-
czynek podczas ferii zimowych.  Za pilną 
naukę uczniowie zostali nagrodzeni. 

Nasi najlepsi uczniowie, którzy za ciężką 
pracę w tym półroczu otrzymali STYPEN-
DIA DYREKTORA SZKOŁY: Uczniowie 
klas VII, VIII: Ewa Ruśniak 5,71, Szymon 
Jędryczko 5,54, Michał Rabiczko 5,50, 
Marcin Rabiczko 5,43, Julia Tymczyna 
5,43, Patrycja Socha 5,36, Lena Buchwak 
5,29, Alicja Jarosz 5,29, Ryszard Kaniew-
ski 5,21
Uczniowie klas V, VI: Julia Walczak 5,83, 
Oliwia Małyszko 5,70, Julia Grudzińska 
5,67, Wiktoria Sacharczuk 5,67, Alek-
sander Gnyp 5,58, Daria Kozicińska 5,50, 
Nikodem Gnyp 5,42, Lena Najduch 5,42, 
Dominika Radtke 5,42, Miłosz Wieliczko 
5,42.

DZIAŁANIA
PROFILAKTYCZNE
Spektakl profilaktyczny Hejter

11 stycznia 2024 roku uczniowie klasy 
siódmej i klas ósmych mieli okazję zoba-
czyć spektakl pt. „Hejter”. Został on zre-
alizowany przez aktorów Teatru Profilak-
tycznego Alert. Hejtowanie jest rodzajem 
mowy nienawiści, bezmyślnym obraża-
niem kogoś i ma na celu zdyskredytowa-
nie innej osoby. Cyberprzemoc, kradzież 
tożsamości i obrażanie w Internecie to 
zjawiska coraz powszechniejsze.  Spektakl 
pokazywał, do czego może doprowadzić 
działanie hejtera. W bardzo emocjonalny 
sposób   opowiadał o aktualnych proble-
mach i skłaniał do przemyśleń.

„Dziewczynka z zapałkami”

Świąteczne przedstawienie pt.: „Dziew-
czynka z zapałkami” zostało wystawione 
dwukrotnie. Najpierw po klasowych spo-
tkaniach przedświątecznych 22 grudnia,

Spotkanie z bajką terapeutyczną

W lutym pierwszoklasiści mogli wziąć 
udział w zajęciach bibliotecznych pod 
hasłem „SPOTKANIE Z BAJKĄ TERAPEU-
TYCZNĄ”, które zorganizowały panie: Mał-
gorzata Kosińska i Beata Kucharzewska. 
Tym razem uczniowie poznali historię 
małego koliberka, który miał problemy 
ze znalezieniem przyjaciół i akceptacją ze 
strony innych zwierzątek. Dzieci wysłu-
chały bajki, następnie rozmawiały ze sobą 
i nauczycielkami o kłopotach ptaszka, 
jego uczuciach i zachowaniu pozostałych 
bohaterów.

Uczniowie obejrzeli także krótki film 
przyrodniczy na temat tych niezwykłych 
ptaków, z którego dowiedzieli się wielu 
ciekawostek. Podsumowaniem zajęć była 
praca w grupach, gdzie pierwszaczki wy-
konały piękne prace plastyczne przed-
stawiające kolibry. Prace zdobią obecnie 
bibliotekę szkolną.

KARNAWAŁ
18 stycznia 2024r.w klasach I-III odby-
ły się zabawy karnawałowe, na których 
swoją obecnością zaszczyciły nas dzieci
z Przedszkola w Młynarach. Dzieci uczest-
niczyły we wspólnych zabawach pod 
okiem animatorów oraz wychowawczyń. 
Dzieci miały przepiękne stroje i w dosko-
nałych nastrojach rozpoczęły swoje ferie 
zimowe. Natomiast 9 lutego 2024 od-

Wieści ze Szkoły 
Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Młynarach



Numer 14/2024

24

był się bal karnawałowy dla klas IV-VIII. 
Wszyscy się świetnie bawili. Atmosfera 
była fantastyczna, a tańcom nie było koń-
ca.

Koncert Walentynkowy

15 lutego 2024r. zespoły „Ambrozja” pod 
kierunkiem pani Agnieszki Sochy oraz 
„Lawa” pod kierunkiem pani Edyty Wa-
siluk-Jarosz dały koncert walentynkowy 
dla całej społeczności szkolnej. Mogliśmy 
wysłuchać pięknych utworów o miłości 
i przyjaźni. Występ połączony był z wrę-
czeniem nagród za konkurs na kartkę 
walentynkową w języku angielskim oraz 
za konkurs na najpiękniejsze maski kar-
nawałowe. Nagrody wręczały panie Iza-
bela Guzicz, Katarzyna Jankowska, Edyta 
Wasiluk-Jarosz oraz Marta Matak.

SUKCESY
NASZYCH
UCZNIÓW 
Sukcesy naukowe na szczeblu woje-
wódzkim

W listopadzie ubiegłego roku nasi ucznio-
wie wzięli udział w szkolnych etapach 
konkursów przedmiotowych organizo-
wanych przez kuratorium oświaty w Olsz-
tynie. W dniu 15 marca 2024 do szkoły 
dotarły informacje o sukcesach naszych 
przedstawicieli:

Laureatem z historii został
Szymon Jędryczko
Laureatami z fizyki zostali
Michał Rabiczko oraz Marcin Rabiczko
Finalistą z fizyki został
Ryszard Kaniewski
Finalistą z matematyki został
Michał Rabiczko
Laureatem z informatyki został
Michał Rabiczko zaś Marcin Rabiczko 
finalistą
Finalistą z języka angielskiego został
Wojciech Rataj

Serdecznie gratulujemy uczniom, rodzi-
com oraz nauczycielom przygotowują-
cym: Wiesławie Hulanickiej, Katarzynie 
Jankowskiej, Waldemarowi Nisiewiczowi, 
Janowi Radziszewskiemu.

Sukcesy sportowe

W ramach rozgrywanych Powiatowych 
Igrzysk Dzieci nasi reprezentanci mogą 
się pochwalić znakomitymi sukcesami:
II miejsce i srebrny medal wywalczyły 
dziewczęta w mini piłce ręcznej
II miejsce i srebrny medal trafił
do chłopców w min siatkówce
III miejsce i brązowy medal trafił
do dziewcząt w mini siatkówce

Zawody został rozegrane w Gronowie
Elbląskim. 
Opiekunowie zawodów: Krzysztof
Browalski, Piotr Walczak

Zwycięstwo uczennicy w wojewódz-
kim konkursie wokalnym

W styczniu w Domu Kultury w Tolkmic-
ku odbyła się 6 edycja Wojewódzkiego 
Konkursu Wokalnego „Zimowe Melodie 
2023”. Naszą szkołę reprezentowały na 
tym przeglądzie Maja Waśniewska z klasy 
VIIIA i Ewa Ruśniak z klasy VIIA. Poziom 
tegorocznego konkursu był wyjątkowo 
wysoki, na scenie zaprezentowało się aż 
60 młodych wokalistów, a niektóre wyko-
nania znanych zimowych i świątecznych 
utworów z powodzeniem mogłyby zmie-
rzyć się z występami profesjonalistów. 
Młodzi artyści rywalizowali w 3 katego-
riach wiekowych, przy czym najmłodsza 
i średnia liczyły po 25 uczestników każ-
da! Nasze dziewczyny występowały
w średniej kategorii wiekowej, oba wy-
stępy były pełne emocji oraz świetne od 
strony wokalnej. Ewa Ruśniak zachwyciła 
jurorów swoją interpretacją poruszające-
go utworu „Kolęda cisza” i zdobyła 2 miej-
sce. Gratulujemy obu artystkom, jesteśmy
z Was niezwykle dumni i życzymy dal-
szych sukcesów!

WOLONTARIAT 
ORAZ SAMORZĄD 
UCZNIOWSKI
W naszej szkole prężnie działa Koło Wo-
lontariatu pod kierownictwem p. Katarzy-
ny Jankowskiej oraz Samorząd Uczniow-
ski, nad którym czuwa p. Izabela Guzicz. 

Akcje, które zorganizowano: Góra Grosza 
XxiV edycja, w której wzięliśmy udział, 
zbierając i pomagając za grosze, najcie-
kawsza maska karnawałowa, poczta 
Walentynkowa, konkurs plastyczny pod 
hasłem „Najpiękniejszy Motyl”, dzień bez 
plecaka, turniej gry „Państwa Miasta”.

KONKURSY,
KONKURSY,
KONKURSY ...

Szkoła to miejsce, gdzie można rozwijać 
swoje pasje, zainteresowania, prezen-
tować swoje talenty. To właśnie dzięki 
konkursom uczniowie mają taką szansę. 
W naszej szkole odbyło się bardzo wiele 
konkursów, oto niektóre z nich:
•	 Szkolny konkurs na konstrukcję 

z klocków Lego,
•	 Konkurs twórczości ekologicznej: 

pt. „O tym, jak Ziemi pomagamy, na-
pisać radę damy!”,

•	 Konkurs na najpiękniejszą kartkę 
walentynkową!,

•	 Konkurs „Ekopisanka wielkanocna”,
•	 Konkurs recytatorski dla klas 0-III: 

„Poezja dziecięca o tematyce wiosen-
nej”,

•	 Drużynowy konkurs przyrodniczy 
dla klas II-IV „Miłośnicy przyrody – 
każdy dobrze wie, jak śmieci segre-
guje się”,

•	 Konkurs „Mój mały ogródek”  
dla klas I-III,

•	 Konkurs przyrodniczy „Zrób coś 
przydatnego z czegoś do niczego”,

•	 Szkolny konkurs na palmę wielka-
nocną,

•	 Konkurs „Woda Źródłem życia”.
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PIERWSZY
DZIEŃ WIOSNY 
„WAGARY Z DZIELNICOWYM” W GAR-
DYNACH. Uczniowie naszej szkoły przy-
witali wiosnę na sportowo, biorąc udział
w „Wagarach z Dzielnicowym”, zorganizo-
wanych w Gardynach przez Policjantów
z Posterunku Policji w Młynarach. Chociaż 
pogoda nie rozpieszczała uczestników,
w imprezie udział wzięło ponad 300 osób. 
Czekało na nich mnóstwo atrakcji (min. 
stoisko strzeleckie, konkurs piłkarski, 
zajęcia z udzielania pomocy przedme-
dycznej, stoisko Nadleśnictwa Młynary, 
zwiedzanie radiowozów i wozu straży po-
żarnej, pyszne kiełbaski z ogniska i inne 
smakołyki oraz liczne nagrody i upomin-
ki). Punktem kulminacyjnym imprezy 
był bieg do Grubej Kaśki (sosny zwyczaj-

nej, pomnika przyrody znajdującego się
w Nadleśnictwie Młynary), na dystansie 
3,5 km. W klasyfikacji generalnej drugie 
miejsce zajął Szymon Bukin, a trzecie 
miejsce Konrad Jemielita – uczniowie 
SP Młynary. Gratulacje chłopcy! Wyrazy 
uznania należą się wszystkim uczestni-
kom biegu którzy zmierzyli się z wyzwa-
niem i dzielnie ukończyli bieg. Dzięku-
jemy organizatorom za przygotowanie 
cyklicznej już imprezy i mamy nadzieję, że 
spotkamy się znowu w przyszłym roku!

Natomiast uczniowie klas I-III naszej 
szkoły przywitali wiosnę, uczestnicząc 
w konkursie recytatorskim wierszy o wio-
śnie. W konkursie wzięły udział również 
dzieci 

z grupy „Motylki” z Przedszkola w Mły-
narach. Dzieci biorące udział w konkursie 

miały piękne przebrania lub wiosenne 
rekwizyty a pozostali uczniowie ubrani 
byli w kolor zielony. Rodzice przygotowali 
wspaniały słodki poczęstunek dla wszyst-
kich dzieci za co serdecznie dziękujemy!  
Na koniec dnia wszyscy uczniowie wspól-
nie wykonali wiosenne plakaty układanki. 
Pomimo braku wiosny za oknem w naszej 
szkole na pewno już zagościła. 

Do wakacji zostało 3 miesiące, a przed 
nami czas pełen wyzwań. Uczniowie klas 
ósmych napiszą swój pierwszy ważny eg-
zamin. Życzymy im powodzenia!!! Ucznio-
wie klas trzecich sprawdzą się na Teście 
Kompetencji Trzecioklasisty. Trzymamy 
kciuki!!! A reszcie społeczności życzymy 
sukcesów na ostatniej prostej przed za-
kończeniem roku szkolnego.

Beata Dusza

który obchodzimy 22 kwietnia. Zróbmy 
coś dla naszej planety i zadbajmy o po-
rządek, nie tylko na własnym podwór-
ku, ale też w najbliższej okolicy.

PRZESTAJEMY
ZBIERAĆ NAKRĘTKI

Zgodnie z unijną dyrektywą Single Use 
Plastics (SUP), od połowy 2024 roku 
wszystkie plastikowe nakrętki muszą 
być fabrycznie przytwierdzone do opa-
kowań (butelkek, kartonów).  Zmiana 
ma na celu zminimalizowanie ilości 
plastiku, który mógłby przedostać się 
do środowiska, a także ułatwienie re-
cyklingu całych opakowań.

Zatem od lipca 2024 r. zaprzestajemy 
zbierania osobno nakrętek. Plastikowe 
butelki lub kartony, które wyrzucamy 
do żółtych pojemników lub worków 
powinny być zgniecione i zakręcone. 
Wszelkie akcje charytatywne dotyczą-
ce zbiórek nakrętek nie będą od tej 
pory realizowane.

Paulina Bednarczyk

Bądźmy 
EKO
MOŻEMY OGRANI-
CZYĆ ODPADY BIO 
ZGŁASZAJĄC
KOMPOSTOWNIK

Powiew wiosny sprawił, że wszy-
scy zaczynamy prace porządkowe 

w swoich ogrodach i na podwórkach. 
Pomyślmy zatem, co możemy zrobić, 
żeby zmniejszyć ilości oddawanych od-
padów. Jeśli kosimy trawę lub zbieramy 

liście możemy wyrzucić je na kompost, 
a później ponownie wykorzystać do 
polepszenia jakości gleby w ogrodzie. 
Takie rozwiązanie niesie za sobą także 
korzyści materialne, ponieważ miesz-
kając w domu jednorodzinnym i posia-
dając kompostownik, możemy płacić 
mniej za odpady. Jest to zmniejszenie 
opłaty o 1 zł dla każdej zamieszkują-
cej osoby. Zgłoszenia kompostownika 
można dokonać składając deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w tutejszym 
urzędzie na II piętrze w pokoju 13. 
Więcej informacji pod numerem telefo-
nu 55 618-22-40.

22 KWIETNIA-
DZIEŃ ZIEMI
Spacerując przez miasto możemy do-
strzec wiele śmieci, które leżą przy 
chodnikach, na trawnikach. Często jest 
tak, że nie wiemy do kogo ta część traw-
nika należy i jej nie sprzątamy. A może 
warto dla samego siebie czasem schylić 
się po ten papierek lub puszkę i wyrzu-
cić ją do kosza? Dlaczego odsuwamy od 
siebie ten fakt myśląc, że „przecież to 
nie mój teren”? Zbliża się Dzień Ziemi, 



Numer 14/2024

26

gotowując ciepłe posiłki, ciasta i inne 
przekąski, tu pomogła też restauracja 
Deja Vu, przekazując między innymi 
maszynę do popcornu. Na piłkarzy 
i piłkarki oczekujących na swoje mecze 
czekała Strefa Gracza, gdzie konsolo-
wym rozgrywkom można było oddać 
się dzięki Domowi Rektora i Gaming 
Room z Elbląga. Sprzęt sportowy po-
darowała zawodnikom firma Akas 
z Kazimierzowa, a organizację turnieju 
wsparli młynarscy przedsiębiorcy tacy 
jak Przewierty Bezwykopowe „Tym-
son”, Zakład Usług Leśnych „Domin” czy 
Usługi Budowlane „Ryszart”. 

Adam Kołosowski

Rozpoczęły się już zmagania na-
szych piłkarzy w ligowych i tur-

niejowych rozgrywkach. Syrena za-
częła nowy rok w niezmienionym 
składzie osobowym zarządu, a także 
z taką samą ilością grup trenujących 
w klubie. Trwa modernizacja obiek-
tu przy Dworcowej 10, gdzie w za-
sadzie główną rolę odgrywać będzie 
teraz czas, który potrzebny jest na 
wyrośnięcie posianej trawy. Gotowość 
obiektu planowana jest na czerwiec 
tego roku.

Z wielką przyjemnością można ogło-
sić, że klub pozyskał nowego trenera 
drużyny juniorów młodszych, Piotra 
Dabkiewicza. Nowy-stary znajomy to 
wychowanek klubu człowiek, który 
przeszedł wszystkie szczeble, a ostat-
nim przystankiem w trenerskiej przy-
godzie Piotra był Piast Wilczęta, gdzie 
prowadził drużynę seniorów. Zarząd 
Syreny jest wysoce ukontentowany 
możliwością współpracy z trenerem, 
który ciągle poszerza swoje kompe-
tencje przez liczne kursy i szkole-
nia. Życzymy trenerowi powodzenia
w rozgrywkach juniorów młodszych. 

„SYRENA CUP” - 
TURNIEJ WIELKIEGO 
FORMATU
10 Marca odbył się turniej „Syrena 
Cup”. To było z pewnością jedno z naj-
większych organizacyjnych przedsię-
wzięć Syreny ostatnich lat. 9 drużyn 
i 100 uczestników z rocznika 2014 
i młodszych wystąpiło na hali MOSi-
Ru w Elblągu, a sam turniej okazał się 
dużym sukcesem i mamy nadzieję na 
organizację podobnych wydarzeń już 
po modernizacji stadionu w Młynarach 
i przy sprzyjającej pogodowej aurze. 
W turnieju udział wzięły zespoły z na-
szego regionu, ale też i dwie drużyny 
z oddalonego prawie o 200 kilome-
trów Gniewina. Impreza odbyła się pod 
patronatem Starostwa Powiatowego 
w Elblągu. Każdy z uczestników został 
nagrodzony, a zapewnił to bezpośredni 
sąsiad Syreny, sklep Lewiatan, który po-
darował każdemu uczestnikowi paczki 
pełne łakoci. Rodzice młynarskich za-
wodników spisali się na medal, przy-

Syrena Młynary 
rozpoczęła sezon
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